
ABY SE DO ŠKOLY VŠICHNI TĚŠILI

PRO 1. STUPEŇ
ZÁKLADNÍ ŠKOLY

 Didaktické pomůcky

 Výtvarná výchova

 Hudební výchova

 Prvouka

 Přírodověda

 Vlastivěda

 Matematika

 Český jazyk

 Anglický jazyk

 Školní družina

 Školní lapbooky

 Informatika

 Interaktivní tituly

 a ještě mnohem víc,

AŤ JE UČENÍ RADOST

TAKTIK JEDINĚ 
OD TAKTIKU
Je mnoho důvodů, proč objednávat přímo od nás – 
od vydavatele. Ať už chcete nejvýhodnější ceny, dopravu zboží 
pro školy zdarma, dobrý servis, konzultaci na míru přímo od 
redaktorů učebnic – obchodní zástupce Taktik je vždy nejlepší 
volbou pro objednávku.

Objednávat můžete také přímo na našem e-shopu 
www.etaktik.cz

ŘEŠENÍ ON-LINE 
Při každé objednávce pracovních sešitů získáváte k titulům řešení v digitální 
podobě. Řešení naleznete na svém účtu na našich stránkách v bonusových 
materiálech. Vše potřebné pro přihlášení k účtu zasíláme na email při 
objednávce. Pozn.: Tento bonus poskytujeme u titulů, ke kterým máme 
zpracovaná řešení.

UKÁZKY ZDARMA 
Učitel má možnost si každý titul před zakoupením bezplatně vyzkoušet. 
Ukázkové materiály si můžete zdarma objednat v našem e-shopu. Stačí 
jen zaškrtnout příslušné pole v objednávce nebo kontaktovat našeho 
obchodního zástupce při návštěvě ve Vaší škole.

SEŠIT PRO UČITELE ZDARMA A VÝHODNÝ NÁKUP 
Pokud si objednáte 15 kusů publikací jednoho titulu, dostanete navíc jeden 
výtisk daného titulu pro učitele zdarma. Zároveň dosáhnete na sníženou 
cenu za jeden kus. Zvýhodněnou cenu získáte také při nákupu balíčků.

INTERAKTIVNĚ  PO CELÝ ROK 
Stejný počet zakoupených publikací jednoho titulu (15 ks) vám umožní získat 
roční licenci interaktivní verze zdarma. Tento bonus poskytujeme u titulů, 
u kterých máme interaktivní verzi.

TAKTIK International, s.r.o.

Argentinská 36
170 00  Praha 7

+420 226 256 081
taktik@etaktik.cz

www.etaktik.cz

ČESKÝ JAZYK
HRAVÝ



PRO UČITELE

3

taktik@
etaktik.cz

PRO UČITELE
ČESKÝ JAZYK

VÁŽENÍ UČITELÉ,

KONTAKT

děkujeme za uplynulý rok, který se nesl v duchu několika nových výzev. Rádi 
jsme se s Vámi potkávali a společně je překonávali. Čím dál tím hlasitěji se však 
ozývá ještě jedna velká výzva – revidované RVP. Jsme připraveni být tu pro Vás! 
Děkujeme Vám za podporu, podněty, úzkou spolupráci a také za konstruktivní 
zpětnou vazbu, díky níž se můžeme zlepšovat.

Máme radost, že pro školní rok 2024/2025 Vám můžeme představit 31 tištěných 
novinek a 29 nových interaktivních titulů. 

Novinkami pro letošní rok jsou například matematické mini detektivky 
Inspektorka Číslíčko pro 1.-5. ročník, písanka pro 3. ročník nebo nová řada 
Hravé opakování 1-4. Výuku čtení a psaní genetickou metodou jsme 
rozšířili o metodickou příručku pro Písmenkov a Příběhov a Uvolňovací cviky – 
Učíme se psát se zvířátky, které jsou vhodné také pro analyticko-syntetickou 
výuku čtení a psaní. Dále pro Vás máme Hravou čítanku 2 – novou edici 
a metodické příručky českého jazyka pro 1. a 2. ročník. Těšit se můžete i na 
Čtení s porozuměním 1, které doplňuje ucelenou řadu oblíbených pracovních 
sešitů a pro nejmenší čtenáře přinášíme Obrázkové čtení s Mínou a Maxíkem.

Využijte výhodných balíčků pro 1. a 2. ročník, didaktických pomůcek nejen 
pro prvňáčky a řady lapbooků, které doplní a zpestří Vaše vyučovací hodiny. 
K tištěným titulům nabízíme také jejich interaktivní verze, které zmodernizují 
Vaši výuku. Doplňující animace a zvukové nahrávky budou děti bavit.

Pro podporu učitelů jsme letos připravili několik speciálních titulů, a to tituly ADHD 
a Šikana aneb Co dělat a nedělat a také Pedagogický diář. Dále pak metodické 
příručky k Hravé výtvarné výchově 4 a 5 a také ke Hravému českému jazyku 2.

Nepřehlédněte ani praktické doplňky jako jsou archy Můj strom dovedností, 
karty Máš superpochvalu, záložku s abecedou, sadu karet pro výuku písmen, 
přehledové tabulky do češtiny a nově také do němčiny nebo složku pro prvňáčka.

Kompletní portfolio titulů pro ZŠ naleznete přehledně zobrazené zde v katalogu 
na stranách 66-71. Podrobnější informace o cenách, obsahu, bonusech 
a dostupnosti titulů uvádíme přímo na jednotlivých stranách. 

Pokud Vás nějaký titul zaujal, můžete si učebnici či sešit bezplatně objednat 
a vyzkoušet. Prolistujte si je, prohlédněte a přesvědčte se, že Vaši výuku obohatí. 
Dopravu ukázek na Vaši školu rádi uhradíme. 
Pro objednání bezplatných ukázkových materiálů využijte naše webové stránky 
www.etaktik.cz, kde si rovněž můžete ukázky všech našich titulů prolistovat.

Přímo na Vaší škole si můžete sjednat bezplatné školení učitelů v tom, jak 
pracovat s našimi pomůckami a jak vytěžit z naší interaktivity maximum. 
Kontaktní údaje naleznete níže. Sledujte pravidelně na www.etaktik.cz/webinare-zs 
naši bohatou nabídku bezplatných webinářů. 

Těšíme se na další společná setkání, na Vaše nápady a Vaši zpětnou vazbu 
k našim titulům a učebním pomůckám. 

Přejeme Vám úspěšný a hravý školní rok.

Vydavatelství TAKTIK

TAKTIK International, s.r.o.
Argentinská 36
170 00 Praha 7

+420 226 256 081
taktik@etaktik.cz
www.etaktik.cz

INFOGRAFIKA

OBSAH
Pro učitele
3—4

Anglický jazyk
9—12

Výtvarná výchova
13—14

Hudební výchova
15—17

Prvouka
18—20

Přírodověda
21—22

Vlastivěda
23—25

Matematika
26—35

Český jazyk
3, 36—54

Informatika
55

Zábavné doplňky
56—58

Mína a Maxík
59—60

Interaktivní výuka
61—65

U každého produktu naleznete 
piktogramy, které vysvětlují, jaké 
bonusy dostanete při jejich zakoupení.

Elektronické řešení 
produktu ke stažení 
po přihlášení do Vašeho 
účtu na našem webu.  

K nákupu každých 10 kusů 
publikací jednoho titulu 
dostanete navíc jeden 
výtisk zdarma.

Tato publikace má 
interaktivní verzi. 

K nákupu každých 15 kusů 
publikací jednoho titulu 
dostanete navíc jeden 
výtisk zdarma. 

  

Při nákupu 15 kusů 
publikací jednoho titulu 
získáváte roční licenci 
interaktivní verze, v případě 
že tato publikace má 
interaktivní verzi.

UVOLŇOVACÍ CVIKY PRO 1. ROČNÍK

PEDAGOGICKÝ DIÁŘ 2024/2025
Pedagogický diář na školní rok 2024/2025 je určen pro učitelky a učitele základních škol. Byl navržen a sestaven na základě 
preferencí a poptávky pedagogů po praktickém diáři v pevné knižní vazbě, který by jim pomohl zvýšit efektivitu a usnadnil 
organizaci výuky. Zároveň poskytl dostatečný prostor na zápis důležitých informací, včetně termínů, událostí atd.

PEDAGOGICKÝ DIÁŘ 2024/2025 
 diář  252 barevných stran A5 

Diář je důmyslně uspořádán do sekcí, díky nimž získáte maximální 
přehled v organizaci školního roku, ale i soukromých aktivitách.

  Řazení měsíců přizpůsobené školnímu roku 
(od září 2024 do června 2025).

  Týdenní kalendář s rozsáhlým prostorem pro poznámky.
  Přehled státních svátků i prázdnin.
  Velkorysý prostor pro rozvrhy hodin, suplování, evidenci docházky, 

zájmové kroužky žáků, klasifi kaci, evidenci poplatků, kontaktů.
  Doplňkové strany na měsíční plány, poznámky z porad, zápisy 

z rodičovských schůzek, třídnických hodin apod.
  Praktické informace: aktuální právní předpisy ze školství, 

důležitá nouzová telefonní čísla, karta první pomoci.
  Pracovní pauzičky (antistresové omalovánky, sudoku, …).
 = 179 Kč

UVOLŇOVACÍ CVIKY 1 | Učíme se psát se zvířátky 
 písanka  52 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Pracovní sešit Uvolňovacích cviků je určen 

všem žákyním a žákům v 1. třídě. 
  Postupně je seznámí se zásadami správného sezení 

a držení tužky a poté s jednotlivými prvky uvolňovacích 
cviků, které jsou důležitou součástí přípravné fáze psaní. 

  Sešit je rozdělen do čtyř tematických oblastí: zvířátka na 
statku, v lese, na louce a u rybníka, kdy každá následující 
kapitola obsahuje prvky náročnější. Uvolňovací cviky jsou 
tedy uspořádány dle obtížnosti od jednodušších ke složitějším. 

  Na každé straně je krátká rytmická básnička vztahující se 
k danému zvířátku, zadání úkolu i obrázek k vybarvení. 

  Následují strany s opakováním jednotlivých prvků na řádcích 
a také úkoly na procvičení zrakového vnímání. 

  Druhá část sešitu, která je také ukončena opakováním, je 
zaměřena na nácvik psaní číslic od nuly do devíti.

  Na závěr je připravena omalovánka podle čísel. 
  Celý sešit provázejí krásné ilustrace Petry Vybíhalové.
 = od 57 Kč

UVOLŇOVACÍ CVIKY 
NOVINKA

  

PEDAGOGICKÝ DIÁŘ 

NOVINKA



DIDAKTICKÉ POM
ŮCKY

5

taktik@
etaktik.cz

4

PRO UČITELE
 

w
w

w
.etaktik.cz

ADHD NA 1. STUPNI ZÁKLADNÍ ŠKOLY | Co dělat (a nedělat)
 rychlý průvodce pro učitele  144 stran A5 

Existují účinné strategie, jak zvládat dítě s ADHD ve škole?

Tento rychlý průvodce vám poskytne okamžité praktické rady a návody, 
jak si úspěšně poradit s 15 typy problematického chování, příznačnými pro děti 
s poruchou pozornosti, hyperaktivitou či impulzivitou. Učitelé i rodiče díky knize 
lépe pochopí chování těchto dětí a budou vědět, jak k nim přistupovat, co jim 
(ne)říkat, jak jim pomoci cítit se ve škole lépe a zároveň získat jejich respekt.

  Autorka knihy Donatella Arcangeli je italská lékařka a zkušená dětská 
a dorostová psychiatrička se specializací na léčbu poruchy pozornosti 
s hyperaktivitou a zabývá se vzděláváním učitelů na základních školách. 

  Text pro české vydání odborně posoudila lektorka PaedDr. et Mgr. Hana Žáčková, 
která se věnuje poradenství v oboru psychologie, speciální pedagogika 
a školní psychologie.

 = 259 Kč

ŠIKANA NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE | Co dělat (a nedělat)
 rychlý průvodce pro učitele  136 stran A5 

  Odborným garantem textu pro české vydání je PhDr. Michal Zvírotský , Ph.D. 
z Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy, který je u nás jedním 
z předních odborníků na problematiku šikany.

  Autorka Antonella Ammirati je neuropsycholožkou a psychoterapeutkou 
a specializuje se na oblast diagnostiky a intervence v oblasti vývojových 
poruch a poruch dospělých. 

  Ve své publikaci Šikana na základní škole představuje šikanu 
z pohledu oběti, šikanujícího (šikanisty), skupiny, učitelů i žáků. 

  V úvodu se zaměřuje na problematiku, co šikana je a co ne, druhy 
šikany včetně kyberšikany, i s nastíněním toho, kdy šikana 
a kyberšikana představují trestný čin.

  V následujících kapitolách se věnuje tématům spojeným s šikanujícím 
(šikanistou), s obětí, reakcí skupiny na šikanu a kontextem problému 
z pohledu rodičů a učitele. V každé kapitole učitelé naleznou doporučení, 
co dělat a co naopak nedělat.

 = 259 Kč

SADA 34 KARET PRO VÝUKU PÍSMEN
  Tradiční pomocník učitelů pro výuku 

písmen s možností vyvěšení ve třídě.
 = od 299 Kč

KARTA MÁŠ SUPERPOCHVALU
  Originální sada pochvalných karet s obrázky 

superhrdinů, které přivedou děti do vytržení 
a zvýší jejich motivaci nejen při hodinách ve škole. 

  Pokud se dítě zachová správně, získá kartu s pochvalou. 
Karta je odměnou a zároveň připomínkou, která ho 
dlouhodobě motivuje.

  Můžete si zvolit, jaký druh pochvaly chcete dítěti dát. 
Nabízíme až 10 druhů karet s různým pochvalným 
sdělením. 

  Všechny nápisy jsou v rodově neutrálním tvaru. 
  Na kartách je pět chlapců a pět dívek.
 = od 49 Kč

ROZVRH HODIN PRO TŘÍDU
  Tato učební pomůcka je určena pro učitele 1. ročníku ZŠ.
  Jedná se o týdenní rozvrh ve tvaru budovy školy, kam 

učitel nebo žák pomocí suchých zipů upevní počáteční 
písmenka jednotlivých dnů, symbol pro aktuální počasí, 
obrázek kalendářního měsíce či názvy předmětů, které 
na žáky v daném týdnu čekají.

  Technické údaje: Rozvrh je vyroben z pevného papíru, 
stejně tak kartičky s předměty, názvy dnů a měsíců, 
symboly počasí. Kartičky je třeba rozstřihnout. Součástí 
balení jsou samolepicí suché zipy. Vše je zabaleno 
v průhledné fólii. Rozvrh má rozměr 410 × 742 mm.

 = od 269 Kč

SLOŽKA PRO 1. ROČNÍK
  Všechny tituly dodáme žákovi 

ve tvrdé složce, kterou bude moct 
dále využívat jako portfolio apod.

 = od 105 Kč

ZÁLOŽKA ABECEDA
  Praktická a edukační 

záložka do učebnice, 
se kterou budou mít děti 
abecedu vždy po ruce. 

  Pro každého žáka
 = od 10 Kč

A a
B b
C c
Č č
D d
Ď ď
E e
F f
G g
H h
Ch ch
I i
J j
K k
L l
M m
N n
Ň ň
O o
P p
Q q
R r
Ř ř
S s
Š š
T t
Ť ť
U u
V v
W w
X x
Y y
Z z
Ž ž

ABECEDA

A a
B b
C c
Č č
D d
Ď ď
E e
F f
G g
H h
Ch ch
I i
J j
K k
L l
M m
N n
Ň ň
O o
P p
Q q
R r
Ř ř
S s
Š š
T t
Ť ť
U u
V v
W w
X x
Y y
Z z
Ž ž

ABECEDA

Ema

Pondělí

Dnes je:

1 2 3 4 5

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

podzim zima jaro léto

Tom





český jazyk matematika

prvouka angličtina

pracovní činnost tělesná výchova

hudební výchova

výtvarná 
výchova

Le
de

n
Ú

no
r

B
ře

ze
n

D
ub

en
Kv

ět
en

Če
rv

en

čččeeesskkkýýý jjjaaazzyyykkk

ggglliiičččttiinnnaa

eeebnnnnnnnnnnnnnnnnnnní výýcchhhooov

vvvýýýýtttvvvvaaarrrnnnnáááá
vvvýýýýccchhhova

ppppppprrrrrvvvvvooooouuuuukkkkkkkaaaaaa

ppprraaacccooovvvnnnííí ččiinnn





Če
rv
en

ec
Sr
pe

n
Li
st
op

ad
Ř
íje

n
Zá

ří
Pr
os

in
ec

PO

UT

ST

CT

PA

Če
rv
en

ec
Sr
pe

n
Li
st
op

ad
Ř
íje

n
Zá

ří
Pr
os

in
ec

PO

UT

ST

CT

PA

Če
rv
en

ec
Sr
pe

n
Li
st
op

ad
Ř
íje

n
Zá

ří
Pr
os

in
ec

PO

UT

ST

CT

PA

ADHD NA 1. STUPNI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

JIŽ V ČERVNU 2024

ŠIKANA NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE 

JIŽ V KVĚTNU 2024

DIDAKTICKÉ POMŮCKY
PRO PRVŇÁČKY

PRŮVODCE PRO UČITELE



BALÍČKY

7

taktik@
etaktik.cz

 
w

w
w

.etaktik.cz

6

DIDAKTICKÉ POM
ŮCKY

MŮJ STROM DOVEDNOSTÍ 1—5
Velký rozkládací arch, který umožní žákům stanovit si cíle ve výuce. Vyhodnocovat své dovednosti v českém jazyce, 
matematice, prvouce a dalších předmětech. Hodnotit své chování a přemýšlet o něm.

 = od 69 Kč 

PŘEHLEDOVÁ TABULKA
 laminovaná A5 

Přehled (tahák) pro 1. stupeň základní školy v jedné tabulce (větné členy a věty 
a souvětí jsou pro 1. a 2. stupeň). Každá tabulka nese jedno z témat.

Vejde se do každého sešitu či notýsku. Tento bohatě ilustrovaný a přehledný malý 
pomocník se hodí všem, bez ohledu na to, jestli je to školák, nebo ne.

ČESKÝ JAZYK
  Vyjmenovaná slova
  Základní větné členy
  Přídavná jména
  Zájmena
  Slovesa 

a podstatná 
jména

  Věty a souvětí
 = od 18 Kč

PLÁN ČTENÍ

Já,  (jméno), se zavazuji 
každý den, od pondělí do pátku, otevřít knihu a přečíst 
nejméně 1 stránku  (místo), 
jakmile 

 (zvolená činnost).

Podpis

DATUM DATUM  

ZNÁM SVÉ 
LIMITY

Cítím se Můj odhad Kolik dřepů jsem 
udělal/a

Můj nový
odhad – můj cíl

Kolik dřepů jsem 
udělal/a

Rozdíl Rozdíl

OSOBNÍ PROSTOR

INTIMNÍ 
PROSTOR

VEŘEJNÝ 
PROSTOR

SPOLEČENSKÝ 
PROSTOR

OSOBNÍ 
PROSTOR

Jak by ses měl/a chovat, abys nerušil/a intimní prostor jiných lidí?

Jak se cítíš, když někdo nebo něco vstoupí do tvého intimního prostoru?

KOMFORTNÍ ZÓNA

AKTIVITY 
V KOMFORTNÍ ZÓNĚ

AKTIVITY MIMO 
KOMFORTNÍ ZÓNU

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

4.

Jak se cítíš mimo svou komfortní zónu?

Jak se cítíš, když se rozšiřuje tvá komfortní zóna?

Co se stane, když vystoupíš ze své komfortní zóny?

smutně

vesele

nedůvěřivě

spokojeně

strašně 

obohaceně

neklidně

nadšeně

vyděšeně

vyděšeně

nadšeně

nedůvěřivě

šťastně

smutně

klidně

nejistě

ROZVOJ TĚLESNÉ ZDATNOSTI

Tvůj odhad

Kolik hodin denně spíš?

Kolik času denně trávíš klidovou činností (sleduješ televizi, hraješ na počítači, čteš si)?

Kolik času denně jsi v běžném pohybu (chůze, pomáhání doma s úklidem)?

Kolik času denně věnuješ intenzivnímu pohybu (rychlá chůze/běh, sportovní činnosti)?

Máš přehled o tom, zda se dostatečně hýbeš?

Záznam mé týdenní aktivity

Jak se mi dařilo?

den délka 
spánku

klidová 
činnost

běžný 
pohyb

intenzivní 
pohyb

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

den délka
spánku

klidová 
činnost

běžný
pohyb

intenzivní 
pohyb

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

den délka 
spánku

klidová 
činnost

běžný 
pohyb

intenzivní 
pohyb

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

Stanov si výzvy, které ti pomohou zlepšit tvou tělesnou zdatnost:

Tento týden budu spát denně alespoň  hodin.

Odhaduji, že klidovou činností strávím denně  hodin.

Běžnému pohybu se budu denně snažit věnovat  hodin.

Intenzivní pohyb budu denně vykonávat  hodin.

JE ČAS 
NA 

ZMĚNU!

CHYBA NENÍ NEPŘÍTEL

O víle Chybě

Žila, byla jednou jedna víla, která se jmenovala Chyba. Nikdo ji neměl rád, protože se jí všichni báli a neradi se 
s ní ve svém učení setkávali. Pokaždé, když se někomu připletla do jeho života, měl pak jen samé trápení – dos-
tal horší známku, nebo se mu dokonce někdo posmíval. Nevěděla, proč tomu tak je, a často ji to velice trápilo. 
Byla udivená o to více, neboť jí její maminka Zkušenost vždy říkala, že jejím posláním je lidem pomáhat, ne je 
trápit. Chybě trvalo dlouhou, dlouhou dobu, než se jí podařilo toto své prokletí prolomit.

Jednoho večera víla Chyba potkala Františka. Právě se učil na test z matematiky a pořád mu ne a ne vyjít 
příklad na písemné sčítání čtyřmístných čísel. Chyba ho nejprve zvědavě pozorovala zpoza okna, až to ve chvíli 
Františkova největšího trápení se nad příklady nevydržela a na okno zdráhavě zaklepala.

„Ahoj, ja jsem víla Chyba. Neboj se mě. Jsem tu proto, že patřím ke tvému učení. Věř mi, pomůže ti to po-
sunout se dál,“ řekla opatrně Chyba a posadila se stydlivě na vnitřní parapet okna. František nejdřív nevěřil 
svým očím a nechápal, co po něm víla chce. Chyba naznačovala Františkovi svýma očima, aby svůj zrak upřel 
do sešitu s domácím úkolem. Stále dokola si prohlížel své zápisky v sešitě, leč na nic nepřicházel. „Zkus to, najdi 
mě,“ ponoukala trpělivě chlapce. František se snažil ze všech sil, ale nebylo mu to nic platné. „Mohla bys mi tro-
chu pomoci, Chybo?“, obrátil se na vílu s opatrnou prosbou. „Jasně, od toho tu jsem. Neukážu ti přesně, kde se 
nacházím, ale pokusím se tě navést,“ povzbudila chlapce víla.

A tak Františkovi počty zjednodušila a ukázala mu na příkladu, který znal již z nižší třídy, že ač nyní počítá 
s většími čísly, postup je stále stejný. Františkovi se na několikátý pokus příklad opravdu podařilo vypočítat. 
„Tedy, Chybo, děkuji za pomoc. Nenapadlo by mě zamýšlet se nad tím, kde jsem tu chybu dělal. Říkal jsem si, že 
ty příklady jsou snad špatně zadané a nejdou ani vypočítat,“ dodal s udiveným výrazem. „Říkala jsem ti, že jsem 
důležitá. Nejdůležitější však je, snažit se mě najít a uvědomit si, proč jsem se vyskytla. Jakmile na tohle přijdeš, 
pomůžu ti dělat pokroky vpřed,“ odvětila červenající se Chyba. Byla šťastná, že za ni byl poprvé někdo rád.

A tak si ještě dlouho s Františkem povídali o tom, že kdyby se dříve, když se něco učil, místo rozčilování se 
nad nesprávným výsledkem zamyslel, kde chyboval, mohlo pro něj být učení mnohem snazší.

Ještě předtím, než se rozloučili, kladla mu Chyba na srdce, aby příště, až ho někdo na jeho chyby upozorní, 
nebyl smutný. Povzbuzovala ho, aby spíše pátral, proč se tomu tak stalo. „Děkuji ti, Chybo. Jsi moc sympatická. 
Příště, až se s tebou setkám, budu vědět, že z tebe nemusím mít strach,“ loučil se František se svou novou pří-
telkyní. „Děkuji. A pamatuj, Františku. Úspěšní lidé nechybují méně, jen se mnou umí lépe pracovat,“ volala za 
Františkem Chyba vzdalujíc se od jeho okna do víru černé noci.

VNÍMÁM – CÍTÍM – ZNÁM 
SVÉ POCITY A EMOCE

RADOST SMUTEK STRACH

ZKLAMÁNÍ BOLEST SPOKOJENOST

ŠTĚSTÍ ZLOST

NADŠENÍ

ODVAHA

KLID ROZLADĚNÍ

BALÍČEK – 
PŘEHLEDOVÉ TABULKY
ČESKÝ JAZYK

  Přehledová tabulka ČJ – 
Vyjmenovaná slova 18 Kč

  Přehledová tabulka ČJ – 
Větné členy 18 Kč

  Přehledová tabulka ČJ – 
Přídavná jména 18 Kč

  Přehledová tabulka ČJ – 
Zájmena 18 Kč

  Přehledová tabulka ČJ –  
Slovesa a podstatná jména 18 Kč

  Přehledová tabulka ČJ – 
Věty a souvětí 18 Kč

  Dohromady 108 Kč
 = Cena v balíčku 99 Kč

BALÍČEK PRO 1. ROČNÍK
NOVÁ EDICE S DOPLŇKY

 Vykročte do prvního ročníku s vydavatelstvím Taktik 

Za zvýhodněnou cenu získáte celou naši nabídku pro 1. ročník, 
dále všechny digitální licence a možnost zadávat domácí 
úkoly on-line jedním kliknutím. Součástí balíčku jsou doplňky: 
didaktické pomůcky.

Všechny pomůcky dodáme na Vaši školu zabalené ve tvrdé 
složce. To, že si žák sám otevře složku v první den výuky, 
pro něj znásobí slavnostní chvíle, které jsou spojeny s novou 
významnou etapou jeho života – s nástupem do školy. 
Praktickou složku bude moct dále používat po celý rok.

  Hravý slabikář – nová edice  115 Kč
  Hravá abeceda – nová edice 77 Kč
  Písanka 1 pro 1. ročník 34 Kč
  Písanka 2 pro 1. ročník 24 Kč
  Písanka 3 pro 1. ročník 24 Kč
  Písanka 4 pro 1. ročník 24 Kč
  Písanka 5 pro 1. ročník 24 Kč
  Čítanka pro 1. roč. – nová edice 92 Kč
  Záložka Abeceda  10 Kč
   Matematika 1/1 – přeprac. vyd. 75 Kč
  Matematika 1/2 – přeprac. vyd. 75 Kč
  Matematika 1/3 – přeprac. vyd. 75 Kč
  Početník 1 45 Kč
  Prvouka 1 105 Kč
  Složka pro prvňáčka 105 Kč
  Hudební výchova 1 95 Kč
  Arch Můj strom dovedností  69 Kč
  Dohromady  1 068 Kč
 = Cena v balíčku od 850 Kč 

V rámci licencí získáte přístup k šikovným modulům 
pro první ročník (ukázka psaní, nekonečný 
slabikář, počítání na číselné ose, kulečník, rybaření 
v matematice…).

A a
B b
C c
Č č
D d
Ď ď
E e
F f
G g
H h
Ch ch
I i
J j
K k
L l
M m
N n
Ň ň
O o
P p
Q q
R r
Ř ř
S s
Š š
T t
Ť ť
U u
V v
W w
X x
Y y
Z z
Ž ž

ABECEDA

11HUDEBNÍ
VÝCHOVA

HRAVÁ

CD 1
k pracovní učebnici pro 1. ročník ZŠ1k pracovní učebnici pro 1. ročník ZŠ1

11HUDEBNÍ
VÝCHOVA

HRAVÁ

CD 2
k pracovní učebnici pro 1. ročník ZŠ1k pracovní učebnici pro 1. ročník ZŠ1

+ NAVÍC PŘI NÁKUPU BALÍČKŮ 
PRO SVOU TŘÍDU ZÍSKÁTE ZDARMA

  Metodická příručka – Matematika 1 229 Kč
  Metodická příručka – Prvouka 1 179 Kč
  Pracovní listy pro 1. ročník 990 Kč
  Metodická příručka – Hudební výchova 1 179 Kč
  Hudební výchova 1 – CD 249 Kč
  Sada 34 karet pro výuku nových písmen 299 Kč
  Karty Máš super pochvalu – 5 sad 5× 49 Kč
  Interaktivní licence 

+ modul domácích úkolů 2 990 Kč / titul
  Dohromady 

(bez ceny interaktivních licencí) 2 370 Kč



ANGLICKÝ JAZYK

9

taktik@
etaktik.cz

 
w

w
w

.etaktik.cz

8

BALÍČKY

BALÍČEK PRO 2. ROČNÍK
NOVÁ EDICE S DOPLŇKY

  Český jazyk 2 – nová edice | 1. díl – pracovní sešit 67 Kč
  Český jazyk 2 – nová edice | 2. díl – pracovní sešit 67 Kč
  Písanka 2 – nová edice | 1. díl 31 Kč
  Písanka 2 – nová edice | 2. díl 31 Kč
  Hravá čítanka 2 – nová edice 95 Kč
  Prvouka 2 – pracovní sešit 95 Kč
  Matematika 2 – přeprac. vydání | 1. díl 98 Kč
  Matematika 2 – přeprac. vydání | 2. díl 98 Kč
  Početník 2 | 1. díl 45 Kč
  Početník 2 | 2. díl 45 Kč
  Hudební výchova 2 95 Kč
  Složka pro druháčka 105 Kč
  Arch Můj strom dovedností 69 Kč
  Dohromady 941 Kč
 = Cena v balíčku od 750 Kč 

22HUDEBNÍ
VÝCHOVA

HRAVÁ

CD 1
k pracovní učebnici pro 2. ročník ZŠ2k pracovní učebnici pro 2. ročník ZŠ2

+ NAVÍC PŘI NÁKUPU BALÍČKŮ 
PRO SVOU TŘÍDU ZÍSKÁTE ZDARMA

  Metodická příručka – Matematika 2 229 Kč
  Metodická příručka – Prvouka 2  179 Kč
  Metodická příručka – Hudební výchova 2 179 Kč
  Hudební výchova 2 – CD  249 Kč
  Karty Máš super pochvalu – 5 sad 5× 49 Kč 
  Interaktivní licence 

+ modul domácích úkolů 2 990 Kč / titul
  Dohromady

(bez ceny interaktivních licencí) 1 081 Kč

Tento pracovní sešit je navržen jako ideální doplňkový  
materiál k většině publikací běžně používaný ch při vý uce 
anglického jazyka na 1. stupni základních škol. Obsahuje 
různorodá zábavná a ilustrovaná cvičení k doplňování, 
luštění a vybarvování. Publikace vhodně střídá typy cvičení 
a zohledňuje věk, zájmy i kognitivní schopnosti žáků daného 
ročníku. Propojení úloh s barevnou vizualizací žákům 
usnadňuje zapamatování větných struktur i slovní zásoby.

BAREVNÁ ANGLIČTINA 1
 pracovní sešit  40 barevných stran A4 + 4 strany herní příloha 

  v souladu s RVP ZV
  Pozdravy, představování se
  Základní číslovky, barvy
  Rodina
  Lidské tělo
  Ovoce a zelenina
  Domácí zvířata
  Dopravní prostředky
  Vánoce
  Exotická zvířata
  Prázdniny
 = od 69 Kč

 Vhodné i pro žáky, u nichž je čtení a psaní 
 ještě upozaděno. 

BAREVNÁ ANGLIČTINA 2
 pracovní sešit  40 barevných stran A4 + 4 strany herní příloha 

  v souladu s RVP ZV
  Škola, třída
  Hudební nástroje
  Hospodářská zvířata
  Dny v týdnu, měsíce
  Roční období
  Vánoce
  Denní program, části dne
  Volný čas, koníčky
  Počasí
  Oblečení
 = od 69 Kč

F
IN

IS
H

ROLL 
AGAIN!

YAY!

MISS 
A GO.

LUCKY 
YOU!

›

OOPS!
›

S
T
AR

T

SNAKE GAME: VOCABULARY

  

  

Součástí pracovních sešitů je: 

  klíč s řešeními úloh, anglicko-český slovník,
  návod „Jak pracovat s publikací“,
  vyjímatelná karta s předlohou ke třem stolním hrám,
  zvukové nahrávky dostupné přes QR kódy přímo 

z pracovního sešitu,
  doprovodný přepis zvukových nahrávek ke stažení.

2× CD

BAREVNÁ ANGLIČTINA 1—5 



10

ANGLICKÝ JAZYK

ANGLICKÝ JAZYK

11

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

Příběhy s prvky fantazie o čtyřech kamarádech, kteří se 
prostřednictvím kouzel setkávají s roztodivnými bytostmi, 
cestují po dalekých krajích, v kyberprostoru nebo v čase, 
a přitom zažívají podivuhodná dobrodružství.

Anglické čítanky řady „English Adventures“ jsou grafi cky 
atraktivně zpracované pracovní sešity s poutavým příběhem 
a autorskými ilustracemi. Jsou mimořádně bohaté na 
mezipředmětové vazby, zejména na učivo z informatiky 
a vlastivědy. Žáky 4. ročníku nenásilnou formou učí zásadám 
bezpečného chování v kyberprostoru, v 5. ročníku je pak citlivě 
seznamují se zlomovými okamžiky českých i světových dějin.

Koncepčně sešit kombinuje prvky pracovního sešitu, 
anglické čítanky a cizojazyčných výukových časopisů. 
Kapitoly sešitu chronologicky mapují učivo daného ročníku 
a náročnost textů přirozeně roste s přibývajícími stranami.

Jedna dvoustrana publikace odpovídá jedné vyučovací lekci.

Součástí publikace jsou:

  klíč s řešeními úloh,
  návod „Jak pracovat s publikací“,
  online dostupné zvukové nahrávky.

ENGLISH ADVENTURES 3
 pracovní sešit  40 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV

 = od 75 Kč

ENGLISH ADVENTURES 4
 pracovní sešit  40 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV

 = od 75 Kč

ENGLISH ADVENTURES 5
 pracovní sešit  40 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV

 = od 75 Kč

BAREVNÁ ANGLIČTINA 3
 pracovní sešit  56 barevných stran A4 + 4 strany herní příloha 

  v souladu s RVP ZV
  Pozdravy, představování se
  Zeměpisné názvy, cestování
  Památky anglicky mluvících zemí
  Časové údaje
  Lidské tělo, členové rodiny, bydlení
  Škola, činnosti ve škole
  Zimní sporty
  Příroda, zvířata
  Jídlo, stravování
 = od 69 Kč

 Vhodné pro žáky, kteří výuku v 1. a 2. ročníku 
 již měli, i pro začátečníky. 

BAREVNÁ ANGLIČTINA 5
 pracovní sešit  56 barevných stran A4 + 4 strany herní příloha 

  v souladu s RVP ZV
  Lidské vlastnosti
  Cestování letadlem, ubytování v hotelu
  Reálie anglicky mluvících zemí
  Kalendář, časové údaje
  Svátky a tradice
  Zaměstnání, povolání
  Exotická zvířata
  Město, zeměpisné názvy, krajina, vesmír
  Jídlo, stravování
 = od 69 Kč

 Bohaté na mezipředmětové vztahy s přírodovědou 
 a vlastivědou. 

BAREVNÁ ANGLIČTINA 4
 pracovní sešit  56 barevných stran A4 + 4 strany herní příloha 

  v souladu s RVP ZV
  Film, knihy, hudba, média
  Elektronika
  Dopravní prostředky
  Mezilidské vztahy
  Zdraví, pocity
  Oblečení, vzhled
  Svátky, oslavy
  Pohádkové postavy
  Počasí, krajina, město a vesnice
  Škola a její vybavení
 = od 69 Kč

 Dostatek cvičení na upevnění gramatiky a větných struktur. 

  

  

  

  Jak děti našly 
kouzelnou hůlku

  Oživlé hračky
  Povolání snů
  Halloween
  Vánoce, Velikonoce

  Návštěva Austrálie
  Lochnesská příšera
  Návštěva Velké Británie
  Honba za pokladem
  Sportovní hry

  Pozor, virus!
  Můj profi l
  Sociální sítě
  Online mapy
  Předpověď počasí

  Jízdní řády
  Poslech hudby
  Streamovací platformy
  Falešní přátelé 

(fake friends)

  Jak děti našly stroj času
  Setkání s jeskynními lidmi
  Cesta do pravěku
  Starověký Egypt
  Objevení Ameriky
  Dobytí jižního pólu

  Titanic
  Československo 

mezi válkami
  Přistání na Měsíci
  Cesty do budoucnosti

  

  

  

ENGLISH ADVENTURES 3—5 



VÝTVARNÁ VÝCHOVA

13

taktik@
etaktik.cz

12

ANGLICKÝ JAZYK
 

w
w

w
.etaktik.cz

Díky těmto novým publikacím pro procvičování anglické gramatiky si žáci hravou formou zopakují základní gramatické 
jevy a slovní zásobu související s učivem 1. stupně základních škol. Ve cvičeních je kladen důraz na zasazení příkladů do 
příslušného kontextu v rámci poutavých textů. Žáci jsou přitom vedeni k přemýšlení, porozumění a aktivnímu procvičování 
anglické gramatiky.

Každý ze sešitů má atraktivní grafi cké zpracování, které upoutá pozornost žáků a utkví jim v paměti. Nechybí ani závěrečná 
opakovací kapitola, ve které si žáci prověří své celkové znalosti gramatických jevů. Součástí publikací je klíč s řešeními 
k jednotlivým úlohám.

 Jediná ucelená řada gramatik pro 1. stupeň ZŠ na trhu! 

HRAVÁ VÝTVARNÁ VÝCHOVA 4
 pracovní učebnice  40 barevných stran A4, 4 listy A4 k vystřižení 

  v souladu s RVP ZV
  Hlavní kapitoly: tužka a pastelky, tempera, vodové barvy, koláž atd.
  Důraz na barvy: základní, podvojné a doplňkové; a jejich funkce při tvorbě díla.
  Celková kompozice, tvary předmětů, koláže a různé materiály.
  Výtvarné pomůcky: pastelky, fi xy a vodové barvy, tempery, rudka, uhel, tuš, pastel a další.
 = od 82 Kč

HRAVÁ VÝTVARNÁ VÝCHOVA 5
 pracovní učebnice  40 barevných stran A4, 4 listy A4 k vystřižení 

  v souladu s RVP ZV
  Prohloubení získaných dovedností: linie, tvary, základní, podvojné a doplňkové barvy; 

při plnění úkolů s náročnějším zadáním.
  Výtvarné techniky: kresba, malba, tisk, koláž a kombinovaná technika.
  Poznávání vlastností jednotlivých výtvarných materiálů.
  Žáci se učí vysvětlovat své záměry a výsledky tvorby.
 = od 82 Kč

S novou koncepcí naší výtvarné výchovy objeví žáci svoji 
individualitu a hodiny je budou bavit. Seznámí se se základy 
kresby i malby. Uvědomí si, jak pracovat s linií, barvou,
 tvarem či plochou. Současně se zde nabízí i prostor 
pro experimentování.

Pracovní učebnice respektují tři základní okruhy: rozvíjení 
smyslové citlivosti, uplatňování subjektivity a ověřování 
komunikačních účinků. Pro žáky jsou připraveny náměty 
technik a postupů, jak na námět nahlížet, jakým způsobem 
ho zpracovat a následně představit ostatním.

HRAVÁ VÝTVARNÁ VÝCHOVA 2
 pracovní učebnice  40 barevných stran A4, 4 listy A4 k vystřižení 

  v souladu s RVP ZV
  Barva
  Linie
  Tvar
  Kombinování
 = od 82 Kč

HRAVÁ VÝTVARNÁ VÝCHOVA 3
 pracovní učebnice  40 barevných stran A4, 4 listy A4 k vystřižení 

  v souladu s RVP ZV
  Barva
  Linie
  Tvar
  Kombinování
 = od 82 Kč

  

  

  

  

ANGLICKÁ GRAMATIKA 3
 pracovní sešit  56 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV

 = od 98 Kč

ANGLICKÁ GRAMATIKA 4
 pracovní sešit  56 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV

 = od 98 Kč

ANGLICKÁ GRAMATIKA 5
 pracovní sešit  76 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV

 = od 98 Kč

  Sloveso „to be“
  Sloveso „have got“
  Neurčité členy „a/an“
  Základní číslovky 1-20
  Množné číslo 

podstatných jmen

  Přivlastňovací „-s“
  Sloveso „like“
  Vazba „there is / there are“
  Předložky
  Tvorba otázek

  Abeceda, hláskování
  Sloveso „can“
  Základní číslovky 1-100
  Přivlastňovací zájmena
  Časování významových 

sloves
  Zájmena „some“, „any“, 

„many“

  Příslovce „always, 
sometimes, never“

  Fráze „like + -ing“
  Přítomný čas prostý
  Přítomný čas průběhový

  Neurčité členy „a/an“
  Vazba „there is / there are“
  Přivlastňovací zájmena
  Časování slovesa „to be“
  Sloveso „have got“

  Čas a předložky času
  Modální sloveso „can“
  Předložky místa
  Přítomný čas prostý
  Přítomný čas průběhový

  

  

  

ANGLICKÁ GRAMATIKA 3—5 HRAVÁ VÝTVARNÁ VÝCHOVA 2—5



HUDEBNÍ VÝCHOVA

15

taktik@
etaktik.cz

14

VÝTVARNÁ VÝCHOVA
 

w
w

w
.etaktik.cz

HRAVÁ HUDEBNÍ VÝCHOVA 1—5
Ucelená řada pracovních učebnic (pro 1. a 2. ročník), učebnic 
a pracovních sešitů (pro 3.—5. ročník), metodických příruček a CD. 

Publikace nabízejí řadu rozmanitých úkolů a činností do hodin 
hudební výchovy. Jsou koncipovány tak, aby byly přínosem 
nejen pro zkušené učitelky a učitele, kteří mohou kreativně 
pracovat s bohatou paletou námětů, ale i pro ty, kteří 
s výukou hudební výchovy teprve začínají. 

Poskytují mimo jiné pomoc v podobě jasné struktury hodin, 
podrobných metodických pokynů i hudebních nahrávek 

zařazených písní, a to ve formě se zpěvem i bez zpěvu. 
Nahrávky si lze pustit také na internetu prostřednictvím 
QR kódů uvedených v metodické příručce. 

Pracovní sešity obsahují přílohy ve formě vylamovacích 
kartiček s hudebními symboly určenými k hudebním diktátům 
i různým hrám či notové osnovy k procvičování psaní not.

Tituly pro 1.—3. ročník navazují na témata z řady Hravá prvouka, 
pro 4.—5. ročník Hravá přírodověda a Hravá vlastivěda.

HRAVÁ HUDEBNÍ VÝCHOVA 1
 pracovní učebnice  64 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Tematicky zaměřené kapitoly, např. domov a škola, dopravní prostředky, 

podzim, jídlo, rodina a hudba, Mikuláš, Vánoce.
  Základní pojmy hudební teorie, zvuky a tóny, procvičování grafomotoriky, 

psaní houslových klíčů a taktových čar, poznávání hudebních nástrojů apod.
  Perforovaná příloha uprostřed.
 = od 95 Kč 

 CD k pracovní učebnici 
  88 písní a zvukových stop 

na 2 CD
 = 249 Kč

HRAVÁ HUDEBNÍ VÝCHOVA 2
 pracovní učebnice  72 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Tematicky zaměřené kapitoly, např. naše vlast, podzim, rodina – oslavy, 

hudební nástroje, zima.
  Základní pojmy hudební teorie, zápis některých not, tance, poznávání 

hudebních nástrojů apod.
 = od 95 Kč 

 CD k pracovní učebnici 
  119 písní a zvukových stop 

na 2 CD
 = 249 Kč 

  

  

11HUDEBNÍ
VÝCHOVA

HRAVÁ

CD 2
k pracovní učebnici pro 1. ročník ZŠ1k pracovní učebnici pro 1. ročník ZŠ1111HUDEBNÍ

VÝCHOVA

HRAVÁ

CD 1
k pracovní učebnici pro 1. ročník ZŠ1k pracovní učebnici pro 1. ročník ZŠ1

22HUDEBNÍ
VÝCHOVA

HRAVÁ

CD 2
k pracovní učebnici pro 2. ročník ZŠ2k pracovní učebnici pro 2. ročník ZŠ222HUDEBNÍ

VÝCHOVA

HRAVÁ

CD 1
k pracovní učebnici pro 2. ročník ZŠ2k pracovní učebnici pro 2. ročník ZŠ2

HRAVÁ VÝTVARNÁ VÝCHOVA 2—3
 metodická příručka  48 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Možnost propojení s ostatními předměty, 

zejména s prvoukou a českým jazykem.
  Rozšíření učiva formou konkrétních úkolů, 

náhledy stran z učebnic s řešením úkolů.
  Zahrnuje také strukturu hodiny, což může 

pomoci méně zkušeným pedagogům.
 = od 105 Kč

HRAVÁ VÝTVARNÁ VÝCHOVA 4—5
 metodická příručka  44 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Každá strana odpovídá dvoustraně v učebnici. Přináší 

náhledy stran v učebnici, úvodní motivaci k tématu, 
možnosti propojení s ostatními předměty, zejména 
s vlastivědou, přírodovědou, českým jazykem, ale 
i s matematikou a informatikou.

  Autorka nabízí další možnosti využití tématu v úkolech 
určených pro individuální nebo skupinovou práci. 
Návrhů na doplňující úkoly je vždy více, takže si 
vyučující může vybrat ty, které ho zaujmou.

  V závěru jsou stručně popsány cíle výuky, 
kterých mají žáci v hodině dosáhnout.

  Metodická příručka nabízí strukturu hodiny, 
což může pomoci méně zkušeným pedagogům.

 = od 105 Kč



16

HUDEBNÍ VÝCHOVA

HUDEBNÍ VÝCHOVA

17

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

HRAVÁ HUDEBNÍ VÝCHOVA 3
 učebnice  96 barevných stran B5 

 = od 119 Kč 

 pracovní sešit  48 barevných stran A4 
 = od 85 Kč 

  v souladu s RVP ZV
  Tematicky zaměřené kapitoly, např. naše vlast, 

svět kolem nás, povolání, život na Zemi.
  Základní pojmy hudební teorie, některé noty, 

poznávání hudebních nástrojů apod.

 CD k učebnici a pracovnímu sešitu 
  117 písní a zvukových stop na 3 CD
 = 249 Kč

HRAVÁ HUDEBNÍ VÝCHOVA 4
 učebnice  96 barevných stran B5 

 = od 119 Kč

 pracovní sešit  52 barevných stran A4 
 = od 85 Kč

  v souladu s RVP ZV
  Tematicky zaměřené kapitoly, např. 

Za dávných časů, Na podzimní procházce, Přírodní 
živly, Zimní procházka, Letem Českou republikou.

  Základní pojmy hudební teorie, noty 
a hudební nástroje, různá cvičení, poslechy apod.

 CD k učebnici a pracovnímu sešitu 
  118 písní a zvukových stop na 3 CD
 = 249 Kč

33HUDEBNÍ
VÝCHOVA

HRAVÁ

CD 3
k učebnici a pracovnímu sešitu pro 3. ročník ZŠ3k učebnici a pracovnímu sešitu pro 3. ročník ZŠ3k učebnici a pracovnímu sešitu pro 3. ročník ZŠ33HUDEBNÍ

VÝCHOVA

HRAVÁ

CD 2
k učebnici a pracovnímu sešitu pro 3. ročník ZŠ3k učebnici a pracovnímu sešitu pro 3. ročník ZŠ3k učebnici a pracovnímu sešitu pro 3. ročník ZŠ33HUDEBNÍ

VÝCHOVA

HRAVÁ

CD 1
k učebnici a pracovnímu sešitu pro 3. ročník ZŠ3k učebnici a pracovnímu sešitu pro 3. ročník ZŠ3k učebnici a pracovnímu sešitu pro 3. ročník ZŠ

  

  

  

  

HRAVÁ HUDEBNÍ VÝCHOVA 5
 učebnice  108 barevných stran B5 

 = od 119 Kč

 pracovní sešit  60 barevných stran A4 
 = od 85 Kč

  v souladu s RVP ZV
  Tematicky zaměřené kapitoly, např. S písničkami 

na mapě – na cestách po kraji, Od pólu k pólu – 
hudba mezi kontinenty, Ze života, Tradice a zvyky – 
masopust, Putování vesmírem.

  Základní pojmy hudební teorie, noty a hudební 
nástroje, různá cvičení, poslechy apod.

 CD k učebnici a pracovnímu sešitu 
  143 písní a zvukových stop na 3 CD
 = 249 Kč

HRAVÁ HUDEBNÍ VÝCHOVA 1—5
 metodická příručka 

  v souladu s RVP ZV
  Struktura hodiny pro daný ročník.
  Rozpis jednotlivých kapitol z pracovní učebnice (1.—2. ročník) či z učebnice 

a pracovního sešitu (3.—5. ročník) s ohledem na vyučovací hodiny.
  Informace o možnostech mezipředmětových vztahů.
  Vysvětlení k úlohám z pracovní učebnice / z učebnice a pracovního sešitu 

a náměty k řadě dalších činností v hodině.
  QR kódy s odkazy na audionahrávky.
  Obsahuje řešení úloh.
 = 179 Kč 

 100 barevných stran A4  112 barevných stran A4  140 barevných stran A4  148 barevných stran A4  164 barevných stran A4 

  

  



18

PRVOUKA

PRVOUKA

19

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

HRAVÁ PRVOUKA 1—3
Řada Hravá prvouka vychází ze vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět podle RVP ZV. Obsahuje pracovní učebnici pro 1. ročník, 
učebnice a pracovní sešity pro 2. a 3. ročník. Jednotlivé kapitoly jsou s důrazem na mezipředmětové vztahy doplněny také 
názornými ilustracemi, obrázky či fotografi emi.

HRAVÁ PRVOUKA 1
 pracovní učebnice  84 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Rodina, domov, škola, lidské tělo, lidé 

a společnost, jaro, léto, podzim, zima, rok.
  Velké ilustrace.
  Hry:  otázky a odpovědi, pexeso, domino.
  Opakovací test se sebehodnocením žáka 

na konci každé kapitoly.
  Přílohy “Můj den” a výukové papírové hodiny.
 = od 105 Kč

  

12

6

1
2

3
4

57
8

9
10

11

Priloha_Muj_den.indd   84 6.2.2015   14:24:04

HRAVÁ PRVOUKA 1
 metodická příručka  100 barevných stran A5 

  v souladu s RVP ZV
  Pro učitele k pracovní učebnici pro 1. ročník.
  Kopírovatelné strany s úlohami na rozšiřující učivo.
  Obsahuje řešení úloh.
  Náměty pro činnost v hodinách a úkoly pro skupinovou práci.
 = 179 Kč 

HRAVÁ PRVOUKA 2
 učebnice  68 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Rodina, domov, škola, lidské tělo, 

lidé a společnost, jaro, léto, podzim, 
zima, rok.

  Témata:  
– ekologie,
– fi nanční gramotnost,
– multikulturní vztahy,
– pokojové rostliny,
– vnitřní orgány člověka.

 = od 109 Kč

HRAVÁ PRVOUKA 2
 pracovní sešit  76 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Každé téma je zakončeno opakovacím 

testem a sebehodnocením žáka.
  Pracovní sešit vhodně 

doplňuje učebnici.
  Přílohy:  

– desková hra,
– rodokmenový strom, 
– kalendář,
– obrázky ke kalendáři.

 = od 95 Kč

  

  

HRAVÁ PRVOUKA 2
 metodická příručka  112 barevných stran A5 

  v souladu s RVP ZV
  Pro učitele k učebnici a pracovnímu sešitu pro 2. ročník.
  Kopírovatelné strany s úlohami na rozšiřující učivo.
  Obsahuje řešení úloh.
  Náměty pro činnost v hodinách a úkoly pro skupinovou práci.
 = 179 Kč

22

POMÁHÁME SI4. RODINA
Aby nám doma bylo příjemně, musíme o svůj domov pečovat a udržovat ho v čistotě. Ota 
a jeho blízcí mají péči o jejich domov rozdělenu. Každý přispívá svým dílem. Nejtěžší 
práce jsou vždy pro tatínka. Maminka se stará hlavně o domácnost. Děti pomáhají 
mamince i tatínkovi podle svých sil.

 Pojmenuj místnosti v rodinném domě na obrázku.     Jak jsou vybaveny?
 Kde bydlí tvoje rodina?     Popiš váš dům nebo byt.     Máš také svůj pokojíček?
 Co kdo dělá u Oty doma?     Jak máte domácí práce rozdělené u vás doma? 
 Jak doma pomáháš rodičům?    Čím mamince a tatínkovi uděláš radost?

1
2

    JbPa

    PbKa   Mc

    J
ů
bCa

Jc    Čd
3



PŘÍRODOVĚDA

21

taktik@
etaktik.cz

20

PRVOUKA
 

w
w

w
.etaktik.cz

HRAVÁ PRVOUKA 3
 učebnice  80 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Rodina, domov, škola, lidské tělo, 

lidé a společnost, živá příroda, 
neživá příroda, život na Zemi, 
svět kolem nás, přírodní společenství, 
rostliny, živočichové, vesmír.

  Témata: 
 – fi nanční gramotnost,
– v on-line světě,
– měření fyzikálních veličin,
– horniny a nerosty.

 = od 115 Kč

HRAVÁ PRVOUKA 3
 pracovní sešit  72 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Každé téma je zakončeno opakovacím 

testem a sebehodnocením žáka.
  Pracovní sešit vhodně doplňuje učebnici.
  Přílohy:  

– desková hra pro opakování učiva,
– tematický přehled probraného učiva.

 = od 95 Kč

HRAVÁ PRVOUKA 3
 metodická příručka  116 barevných stran A5 

  v souladu s RVP ZV
  Pro učitele k učebnici a pracovnímu sešitu pro 3. ročník.
  Kopírovatelné strany s úlohami na rozšiřující učivo.
  Obsahuje řešení úloh.
  Náměty pro činnost v hodinách a úkoly pro skupinovou práci.
 = 179 Kč

20

RODINNÉ OSLAVY4. RODINA
Naše velká rodina se schází nejčastěji na oslavách. Třeba na oslavu mých narozenin. 
Maminka připraví spoustu dobrot. My jí pomáháme a těšíme se na setkání se všemi 
našimi milými. Já jsem oslavenec – dostanu dárky a narozeninový dort, ze kterého 
každému z hostů nabídnu kousek.

Víš, že…
Při blahopřání bys měl(a) pěkně stát a dívat se na toho, kdo ti přeje. Za přání 
a za dárek je slušné poděkovat. Každý bude jistě rád, když si jeho dárek prohlédneš 
a vyjádříš z něj radost.
Na slavnostní chvíle je vhodné se obléknout do svátečního oblečení, které by 
mělo být jiné než pro dny všední. Vždy by mělo být čisté a vyžehlené.

Vyprávěj, jak slavíš se svou rodinou své narozeniny ty. 
Kamarád(ka) tě pozval(a) na narozeninovou oslavu. 
     Jak se oblékneš?      Jaký přineseš dárek?      Jak mu (jí) popřeješ?

V1

K2
     b    Ja

 Umíš zabalit 
dárek? Vyzkoušej si to.dá
PČ

 Zazpívejte si píseň 
Narozeninová (Zdeněk 
Svěrák – Jaroslav 
Uhlíř: Zpěvník)

N ozeninov
HVKDY SE SEJDE CELÁ RODINA

Naše rodina se schází při různých 
slavnostních příležitostech. Společně 
slavíme narozeniny i jmeniny. Největšími 
oslavami bývají svatby a významná výročí 
narozenin. Všichni se společně bavíme, 
vzpomínáme a užíváme si příjemné chvíle.

     c

BRATR 
HONZÍK

JÁ 
(OTA) SESTRA 

EVA

MAMINKATATÍNEK

BABIČKA

DĚDEČEK

TETA

BRATRANEC

STRÝC

KOCOUR 
MOUREK

PES 
ŤApKA

s Estř En Ic E

  

  

HRAVÁ PŘÍRODOVĚDA 4
 učebnice  79 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Člověk a příroda, živá příroda, 

neživá příroda, příroda na jaře, 
příroda v létě, příroda na podzim,
příroda v zimě, závěrečné opakování.

  Příloha:  dělení živé přírody.
 = od 115 Kč

 pracovní sešit  44 barevných stran A4 
  v souladu s RVP ZV
  Příloha:  stolní hra.
 = od 67 Kč

UČEBNÍ PLÁN 4
 učební plán  3 barevné strany A4 

  v souladu s RVP ZV
  Učební plán (v některých školách nazývaný „tematický plán“) k učebnici 

Hravá přírodověda 4 představuje souhrn základních informací o organizaci 
vzdělávání na úrovni vyučovacího předmětu přírodověda v rámci 
vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět. Navazuje na charakteristiku školního 
vzdělávacího programu a předjímá obsah a rozsah učebních osnov.

  Tematický plán je organizační pomůcka učitele, prostřednictvím které 
sestavuje časový plán výuky daného předmětu.

 = PDF zdarma – najdete na našem e-shopu www.etaktik.cz přímo 
u učebnice nebo pracovního sešitu v záložce Ke stažení.

HRAVÁ PŘÍRODOVĚDA 4
 metodická příručka  60 barevných stran A5, 8 stran příloh 

  v souladu s RVP ZV
  Pomůcka pro učitele 1. stupně — cíle výuky a očekávané výstupy dle RVP ZV.
  Náměty pro činnost v hodinách, projekty a vycházky do okolí, mezipředmětové vztahy.
  Zmenšené kopie vybraných stránek z učebnice a pracovního sešitu Hravé přírodovědy 4 

pro snazší orientaci s řešením úkolů.
  8 kopírovatelných stran pro žáky s úlohami na rozšiřující učivo.
 = od 105 Kč

  

Učebnice a pracovní sešity Hravá přírodověda vycházejí ze vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět podle RVP ZV. Publikace 
svým pojetím směrují žáky k aktivnímu poznávání přírody, člověka i světa, ve kterém žijí. Vedou je k nacházení souvislostí 
mezi rovnováhou přírody a činností člověka. Úlohy jsou doprovázeny reálnými fotografi emi a plnobarevnými ilustracemi, 
které výrazně podporují zájem žáků o procvičování a upevňování probíraného učiva.

  

HRAVÁ PŘÍRODOVĚDA 4—5



VLASTIVĚDA

23

taktik@
etaktik.cz

22

PŘÍRODOVĚDA
 

w
w

w
.etaktik.cz

HRAVÁ PŘÍRODOVĚDA 5
 učebnice  80 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Opakování učiva 4. ročníku
  Člověk v přírodě: neživá příroda, 

vesmír, člověk a živá příroda 
  Člověk: lidské tělo, lidské výtvory
  Závěrečné opakování
  Příloha: Co je důležité vědět pro život
 = od 115 Kč

 pracovní sešit  44 barevných stran A4 
  v souladu s RVP ZV
  Příloha:  skládanka Lidské tělo
 = od 68 Kč

UČEBNÍ PLÁN 5
 učební plán  A4 

  v souladu s RVP ZV
  Učební plán (v některých školách nazývaný „tematický plán“) k učebnici 

Hravá přírodověda 5 představuje souhrn základních informací o organizaci 
vzdělávání na úrovni vyučovacího předmětu přírodověda v rámci 
vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět. Navazuje na charakteristiku školního 
vzdělávacího programu a předjímá obsah a rozsah učebních osnov.

  Tematický plán je organizační pomůcka učitele, prostřednictvím které 
sestavuje časový plán výuky daného předmětu.

 = PDF zdarma – najdete na našem e-shopu www.etaktik.cz přímo 
u učebnice nebo pracovního sešitu v záložce Ke stažení.

HRAVÁ PŘÍRODOVĚDA 5
 metodická příručka  56 barevných stran A5 

  v souladu s RVP ZV
  Pomůcka pro učitele 1. stupně — cíle výuky a očekávané výstupy dle RVP ZV.
  Náměty pro činnost v hodinách, projekty a vycházky do okolí, 

mezipředmětové vztahy, motivační videa.
  Zmenšené kopie vybraných stránek z učebnice a pracovního sešitu 

Hravé přírodovědy 5 pro snazší orientaci s řešením úkolů.
 = od 105 Kč

  

  

Edice pracovních sešitů a učebnic Hravá vlastivěda poskytuje ucelený pohled na naši vlast a na její jednotlivé části. 
Žáci se seznámí i s historií ČR a osvojí si základní poznatky o evropských zemích.

HRAVÁ VLASTIVĚDA 4 | Naše vlast
 učebnice  64 barevných stran A4 

 = od 109 Kč

 pracovní sešit  36 barevných stran A4 
 = od 67 Kč

  v souladu s RVP ZV
  Česká republika, mapy a orientace v krajině
  Povrch, vodstvo, počasí a podnebí
  Zemědělství, nerostné bohatství a průmysl
  Souhrnné opakování

HRAVÁ VLASTIVĚDA 4 | Nejstarší české dějiny
 učebnice  56 barevných stran A4 

 = od 109 Kč

 pracovní sešit  32 barevných stran A4 
 = od 67 Kč

  v souladu s RVP ZV
  Od pravěku po Velkomoravskou říši
  Život za vlády Přemyslovců a Lucemburků
  Od husitských válek po první Habsburky

HRAVÁ VLASTIVĚDNÁ ČÍTANKA 4 | Naše vlast
 pracovní učebnice  60 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Díky čtivým textům se žáci seznámí s vybranými společenskovědními a přírodovědnými

tématy a upevní si získané informace (např. počasí, orientace v krajině a další).
  Práce s textem rozvíjí jazykové kompetence i schopnost porozumět obsahu.
  Interaktivní úkoly budou žáky bavit, podnítí jejich zájem o probíraná témata a posílí

kompetence (např. formulace vlastního názoru).
 = od 82 Kč

HRAVÁ VLASTIVĚDNÁ ČÍTANKA 4 | Nejstarší české dějiny
 pracovní učebnice  60 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Zajímavé příběhy přibližují žákům konkrétní situace z historie (např. stavbu Karlova mostu) 

nebo život významných postav (např. putování s praotcem Čechem).
  Práce s textem rozvíjí u žáků jazykové kompetence, schopnost porozumět obsahu 

a vnímat dějiny v souvislostech.
  Interaktivní úkoly žáky baví, podněcují zájem o probíraná témata a posilují kompetence.
 = od 82 Kč

  

  

  

  

  

  

HRAVÁ VLASTIVĚDA 4—5



BALÍČKY

25

taktik@
etaktik.cz

24

VLASTIVĚDA
 

w
w

w
.etaktik.cz

BALÍČKY

HRAVÁ VLASTIVĚDA 5 | Česká republika a Evropa
 učebnice  76 barevných stran A4 

 = od 109 Kč

 pracovní sešit  64 barevných stran A4 
 = od 69 Kč

  v souladu s RVP ZV
  Opakování učiva 4. ročníku. Kde jsme byli o prázdninách.
  Kraj, v němž žijeme, ČR – demokratický stát, Praha.
  ČR – součást společenstva hospodářsky vyspělých států.
  Sousední státy, Evropa – jeden ze světadílů.

HRAVÁ VLASTIVĚDA 5 | Novodobé české dějiny
 učebnice  56 barevných stran A4 

 = od 109 Kč

 pracovní sešit  32  barevných stran A4 
 = od 67 Kč

  v souladu s RVP ZV
  Opakování učiva 4. ročníku.
  Život v barokní době, doba osvícenská (18. stol.).
  Průmyslová revoluce v Čechách, národní obrození (19. stol.).
  Cesta k samostatné republice, poslední století.

HRAVÁ VLASTIVĚDNÁ ČÍTANKA 5 | Česká republika a Evropa
 pracovní učebnice  60 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Poutavé texty žáky seznámí s krásami naší vlasti (např. tajemství uliček staré 

Prahy), ale i evropského kontinentu (např. kultura a přírodní dědictví našich 
nejbližších sousedů).

  Texty a práce s nimi posílí čtenářskou kompetenci a zábavné úkoly inspirují žáky 
k prozkoumání širších souvislostí a podnítí jejich zájem o téma.

 = od 82 Kč

HRAVÁ VLASTIVĚDNÁ ČÍTANKA 5 | Novodobé české dějiny
 pracovní učebnice  60 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  V poutavých příbězích se žáci seznámí s historicky významnými událostmi a postavami, 

které hýbaly nejen českými dějinami (např. jak vypadala škola za dob Marie Terezie, 
okolnosti požáru Národního divadla atp.).

  Aktivní práce s texty posílí u žáků čtenářské i jazykové kompetence a hravé úkoly 
vedou žáky k přemýšlení a vnímání dějin v souvislosti s jejich životy v současnosti.

 = od 82 Kč

  

  

  

  

  

ZVÝHODNĚNÉ BALÍČKY 
HRAVÁ VLASTIVĚDA

BALÍČEK HRAVÁ VLASTIVĚDA 4
  Hravá vlastivěda 4 | Naše vlast 

– pracovní sešit 67 Kč
  Hravá vlastivěda 4 | Naše vlast 

– učebnice 109 Kč
  Hravá vlastivěda 4 | Nejstarší české dějiny 

– pracovní sešit 67 Kč
  Hravá vlastivěda 4 | Nejstarší české dějiny 

– učebnice 109 Kč
  Dohromady 352 Kč
 = Cena v balíčku od 335 Kč

BALÍČEK HRAVÁ VLASTIVĚDA 5
  Hravá vlastivěda 5 | ČR a Evropa 

– pracovní sešit 69 Kč
  Hravá vlastivěda 5 | ČR a Evropa 

– učebnice 109 Kč
  Hravá vlastivěda 5 | Novodobé české dějiny 

– pracovní sešit 67 Kč
  Hravá vlastivěda 5 | Novodobé české dějiny 

– učebnice 109 Kč
  Dohromady 354 Kč
 = Cena v balíčku od 339 Kč

HRAVÁ VLASTIVĚDA 4 A 5
 metodická příručka 

  v souladu s RVP ZV
  Zmenšené kopie vybraných stránek z učebnice a všech stránek 

pracovního sešitu vlastivědy pro snazší orientaci při řešení úkolů.
  Cíle výuky a očekávané výstupy dle RVP ZV.
  Náměty pro činnost v hodinách, mezipředmětové vztahy, motivační texty a videa.
  Celkem 12 kopírovatelných stran s úlohami pro žáky na rozšiřující učivo.
  Úkoly pro chytré hlavičky, skupinové práce, práce ve dvojicích i vyhledávání na internetu.
  Nápady, hry a zajímavosti.
 = od 105 Kč

    

 64 barevných stran A5  60 barevných stran A5  76 barevných stran A5  56 barevných stran A5 

VLASTIVĚDA

  



26

M
ATEM

ATIKA

M
ATEM

ATIKA

27

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

Na základě ohlasů a Vaší zpětné vazby k učebnicím Hravá matematika pro 1. ročník 
jsme pro Vás se zkušenými pedagogy a lektory připravili nové přepracované 
vydání. Při změnách jsme kladli důraz na to, aby přepracované vydání nezměnilo 
Vaše učební plány a styl výuky.

Rozdíly přepracovaného vydání Hravé matematiky 1 oproti původnímu:

  v 1. dílu přidáno 12 nových stran,
  ve 2. dílu přidáno 16 nových stran,
  ve 3. dílu přidáno 12 nových stran,
  nově přidané strany jsou převážně orientované na upevnění numerace, 

procvičování sčítání a odčítání, obsahují více úloh z geometrie,
  zavedení číslování úkolů a navigace pomocí obrázků na stranách,
  výklad znamének + a −,
  přesnější a jasnější zadání úloh,
  obrázky více odpovídají jednotlivým tematickým celkům,
  nová, vylepšená příloha učebnice: přidání číselné osy, barevných koleček 

k vyjádření počtu atd.,
  upravená grafi cká podoba v místech pro dokreslování nebo dopisování.

 Zakoupit původní vydání pracovních učebnic Hravá matematika 1 už není možné. 
 Dostupná je pouze nová přepracovaná řada.  

HRAVÁ MATEMATIKA 1 | K 1.—3. DÍLU
 metodická příručka  156 barevných stran B5 

  v souladu s RVP ZV
  Řešení každé strany pracovní učebnice.
  Návod, jak více a lépe využít jednotlivá cvičení pracovní učebnice.
  Rozšiřující úlohy s množstvím mezipředmětových přesahů.
  Množství aktivizačních úloh.
  Práce s dalšími pomůckami, které žákům uleví od učení a pomohou 

procvičovat jemnou grafomotoriku.
  Úkoly pro chytré hlavičky, skupinové práce, práce ve dvojicích.
 = 229 Kč

SADA 3 PRŮHLEDNÝCH OBÁLEK S DRUKEM
  Praktická pomůcka do školy pro žáky.
  Výborně se hodí na uložení vystřihovacích příloh, 

čísel, písmenek či papírových bankovek k výuce.
  Průhledné = ideální na rozpoznání obsahu obálky.
  S obálkami se žákům v lavici už nic neztratí.
  12 cm × 9 cm
  8 cm × 11,5 cm
  21,5 cm × 12,5 cm
 = 33 Kč

POČETNÍK 1
 procv. sešit  36 barevných stran A5 

  v souladu 
s RVP ZV

  Procvičení 
základních 
početních 
dovedností.

 = od 45 Kč 

HRAVÁ MATEMATIKA 1 | 1. DÍL
PŘEPRACOVANÉ VYDÁNÍ

 pracovní učebnice  56 barevných stran A4 
  v souladu s RVP ZV
  Numerace v oboru čísel do 8
  Sčítání v oboru čísel do 8
  Odčítání v oboru čísel do 8
  Geometrie
  Perforovaná příloha uprostřed
 = od 75 Kč 

HRAVÁ MATEMATIKA 1 | 
K 1.—3. DÍLU
 metodická příručka 

 156 barevných 
 stran B5 

  v souladu 
s RVP ZV

 = 229 Kč 

HRAVÁ MATEMATIKA 1 | 2. DÍL
PŘEPRACOVANÉ VYDÁNÍ

 pracovní učebnice  56 barevných stran A4 
  v souladu s RVP ZV
  Numerace, sčítání a odčítání v oboru čísel do 10
  Numerace, sčítání a odčítání v oboru čísel do 20 

(bez přechodu přes základ 10)
  Geometrie
  Perforovaná příloha uprostřed
 =  od 75 Kč 

HRAVÁ MATEMATIKA 1 | 3. DÍL
PŘEPRACOVANÉ VYDÁNÍ

 pracovní učebnice  36 barevných stran A4 
  v souladu s RVP ZV
  Sčítání v oboru čísel do 20 

(s přechodem přes základ 10)
  Odčítání v oboru čísel do 20 

(s přechodem přes základ 10)
  Metr, litr, kilogram
  Perforovaná příloha uprostřed
 =  od 75 Kč 

  

  

  

  

HRAVÁ MATEMATIKA
V BALÍČKU

Při nákupu všech tří dílů Hravé 
matematiky 1 dostanete v rámci 
balíčku Hravý početník 1 zdarma.

1+

HRAVÁ MATEMATIKA
PŘEPRACOVANÉ VYDÁNÍ



28

M
ATEM

ATIKA

M
ATEM

ATIKA

29

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

POČETNÍK
2 | 1. DÍL
 procvičovací sešit 

 24 černobílých stran A5 
  v souladu s RVP ZV
  Procvičení základních 

početních 
dovedností.

 = od 45 Kč 

HRAVÁ MATEMATIKA 2 | 1. DÍL
PŘEPRACOVANÉ VYDÁNÍ

 pracovní učebnice  56 barevných stran A4 
  v souladu s RVP ZV
  Počítání v oboru čísel do 100
  Počítání se závorkami
  Sčítání a odčítání dvojmístných čísel
  Geometrie
  Perforovaná příloha uprostřed
 = od 98 Kč 

HRAVÁ MATEMATIKA 2
K 1. A 2. DÍLU
 metodická příručka 

 116 barevných  stran B5 
  v souladu s RVP ZV
 = 229 Kč 

POČETNÍK
2 | 2. DÍL
 procvičovací sešit 

 28 černobílých stran A5 
  v souladu s RVP ZV
  Procvičení základních 

početních 
dovedností.

 = od 45 Kč 

HRAVÁ MATEMATIKA 2 | 2. DÍL
PŘEPRACOVANÉ VYDÁNÍ

 pracovní učebnice  56 barevných stran A4 
  v souladu s RVP ZV
  Násobení 1—10
  Dělení 1—10
  Geometrie
  Perforovaná příloha uprostřed
 =  od 98 Kč 

  

  

    

HRAVÁ MATEMATIKA
V BALÍČKU

Při nákupu obou dílů pracovních učebnic Hravé 
matematiky 2 dostanete v rámci balíčku oba díly Hravého 
početníku 2 za cenu jednoho.

1 1+

HRAVÁ MATEMATIKA 3 | 1. DÍL
PŘEPRACOVANÉ VYDÁNÍ

 učebnice  80 barevných stran B5 
 = od 82 Kč

pracovní sešit  52 barevných stran A4 
 = od 74 Kč

  v souladu s RVP ZV
  Početní operace v oboru čísel 

do 100, do 1 000
  Geometrie 
  Elektronická příloha: 

plán deskové hry

HRAVÁ MATEMATIKA 3 | 2. DÍL
PŘEPRACOVANÉ VYDÁNÍ

 učebnice  72 barevných stran B5 
 = od 82 Kč

pracovní sešit  44 barevných stran A4 
 = od 74 Kč

  v souladu s RVP ZV
  Jednotky délky, hmotnosti a objemu
  Násobení a dělení čísel do 1 000
  Geometrie
  Elektronická příloha: 

plán deskové hry

POČETNÍK 3 | 1. A 2. DÍL
PŘEPRACOVANÉ VYDÁNÍ

 procvičovací sešit 

 32 černobílých stran A5 
 = od 49 Kč
  v souladu s RVP ZV
  Procvičení 

základních početních 
dovedností.

Při nákupu obou dílů učebnice 
i sešitu Hravé matematiky 3 v rámci 
balíčku dostanete oba díly Hravého 
početníku 3 za cenu jednoho.

HRAVÁ MATEMATIKA 3
K 1. A 2. DÍLU
 metodická příručka 

 152 bar. stran B5 
  v souladu 

s RVP ZV
 = 229 Kč 

  

  

  

  

  



30

M
ATEM

ATIKA

M
ATEM

ATIKA

31

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

HRAVÁ MATEMATIKA 4 | 1. DÍL
PŮVODNÍ EDICE

 učebnice  80 barevných stran B5 
 = od 82 Kč

pracovní sešit  52 barevných stran A4 
 = od 74 Kč

  v souladu s RVP ZV
  Početní operace v oboru čísel do 10 000
  Početní operace v oboru čísel nad 10 000
  Geometrie

HRAVÁ MATEMATIKA 4 | 2. DÍL
PŮVODNÍ EDICE

 učebnice  72 barevných stran B5 
 = od 82 Kč

pracovní sešit  48 barevných stran A4 
 = od 74 Kč

  v souladu s RVP ZV
  Jednotky délky, hmotnosti, objemu
  Milion, římská čísla
  Zlomky, práce s daty
  Geometrie

POČETNÍK 4 | 1. A 2. DÍL
PŮVODNÍ EDICE

 procvičovací sešit  36 černobílých stran A5 
 = od 49 Kč

  v souladu s RVP ZV
  Procvičení základních 

početních 
dovedností.

  

  

  

  

  

HRAVÁ MATEMATIKA
V BALÍČKU

Při nákupu obou dílů učebnice 
i sešitu Hravé matematiky 4 
v rámci balíčku dostanete oba 
díly Hravého početníku 4 za cenu 
jednoho.

1 1+

HRAVÁ MATEMATIKA 5 | 1. DÍL
PŮVODNÍ EDICE

 učebnice  72 barevných stran B5 
 = od 82 Kč

pracovní sešit  48 barevných stran A4 
 = od 74 Kč

  v souladu s RVP ZV
  Miliony – opakování
  Počítáme s přirozenými čísly a zlomky
  Práce s daty
  Konstrukce a obvody – opakování
  Vzájemná poloha 

geometrických útvarů
  Úhel

HRAVÁ MATEMATIKA 5 | 2. DÍL
PŮVODNÍ EDICE

 učebnice  72 barevných stran B5 
 = od 82 Kč

 pracovní sešit  48 barevných stran A4 
 = od 74 Kč

  v souladu s RVP ZV
  Přirozená čísla větší než milion
  Desetinné zlomky a čísla, procenta
  Aritmetický průměr, průměrná rychlost
  Převody jednotek
  Osově souměrné útvary, pravidelné 

obrazce, úhlopříčky
  Geometrické útvary, tělesa

  

  

  

  

POČETNÍK 5 | 1. A 2. DÍL
PŮVODNÍ EDICE

 procvičovací sešit  36 černobílých stran A5 
 = od 49 Kč

  v souladu s RVP ZV
  Procvičení 

základních 
početních 
dovedností.

  

HRAVÁ MATEMATIKA
V BALÍČKU

Při nákupu obou dílů učebnice 
i sešitu Hravé matematiky 5 
v rámci balíčku dostanete oba 
díly Hravého početníku 5 za cenu 
jednoho.

1 1+



M
ATEM

ATIKA

33

taktik@
etaktik.cz

 
w

w
w

.etaktik.cz

32

BALÍČKY

ZVÝHODNĚNÉ BALÍČKY 
HRAVÁ MATEMATIKA

BALÍČEK HRAVÁ MATEMATIKA 1
PŘEPRACOVANÉ VYDÁNÍ

  Hravá matematika 1 | 1. díl  – prac. učebnice 75 Kč
  Hravá matematika 1 | 2. díl – prac. učebnice 75 Kč
  Hravá matematika 1 | 3. díl – prac. učebnice 75 Kč
  Hravý početník 1 45 Kč
  Dohromady 270 Kč
 = Cena v balíčku od 236 Kč

BALÍČEK HRAVÁ MATEMATIKA 3
PŘEPRACOVANÉ VYDÁNÍ

  Hravá matematika 3 | 1. díl – učebnice 82 Kč
  Hravá matematika 3 | 2. díl – učebnice 82 Kč
  Hravá matematika 3 | 1. díl – prac. sešit 74 Kč
  Hravá matematika 3 | 2. díl – prac. sešit 74 Kč
  Hravý početník 3 | 1. díl 49 Kč
  Hravý početník 3: | 2. díl 49 Kč
  Dohromady 410 Kč
 = Cena v balíčku od 341 Kč

BALÍČEK HRAVÁ MATEMATIKA 5
  Hravá matematika 5 | 1. díl – učebnice 82 Kč
  Hravá matematika 5 | 2. díl – učebnice 82 Kč
  Hravá matematika 5 | 1. díl – prac. sešit 74 Kč
  Hravá matematika 5 | 2. díl – prac. sešit 74 Kč
  Hravý početník 5 | 1. díl 49 Kč
  Hravý početník 5 | 2. díl 49 Kč
  Dohromady 410 Kč
 = Cena v balíčku od 341 Kč

BALÍČEK HRAVÁ MATEMATIKA 4
  Hravá matematika 4 | 1. díl – učebnice 82 Kč
  Hravá matematika 4 | 2. díl – učebnice 82 Kč
  Hravá matematika 4 | 1. díl – prac. sešit 74 Kč
  Hravá matematika 4 | 2. díl – prac. sešit 74 Kč
  Hravý početník 4 | 1. díl 49 Kč
  Hravý početník 4 | 2. díl 49 Kč
  Dohromady 410 Kč
 = Cena v balíčku od 341 Kč

BALÍČEK HRAVÁ MATEMATIKA 2
PŘEPRACOVANÉ VYDÁNÍ

  Hravá matematika 2 | 1. díl – prac. učebnice 98 Kč
  Hravá matematika 2 | 2. díl – prac. učebnice 98 Kč
  Hravý početník 2 | 1. díl 45 Kč
  Hravý početník 2 | 2. díl 45 Kč
  Dohromady 286 Kč
 = Cena v balíčku od 253 Kč

  

    

    

HRAVÁ MATEMATIKA
V BALÍČKU

Při nákupu zvýhodněných balíčků Hravé matematiky 
Hravý početník zdarma.

1+

Barevné příklady pro 1.—4. třídu ZŠ jsou zaměřeny na procvičení matematiky pomocí vybarvování. Početní příklady spojené 
s pestrostí barev podporují logické myšlení, kreativitu a prohlubují získané matematické dovednosti.

BAREVNÉ PŘÍKLADY 1
 pracovní sešit  40 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Numerace do 5
  Numerace do 8
  Numerace do 10 
  Numerace do 20
  Geometrie
 = od 69 Kč

BAREVNÉ PŘÍKLADY 3
 pracovní sešit  40 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Násobení a dělení 2—6
  Sčítání a odčítání do 100
  Numerace do 1 000
  Porovnávání a zaokrouhlování
  Násobení a dělení 0—10, počítání do 1 000
 = od 69 Kč

BAREVNÉ PŘÍKLADY 4
 pracovní sešit  40 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Porovnávání a zaokrouhlování čísel do 10 000
  Sčítání, odčítání, násobení a dělení čísel do 10 000
  Sčítání a odčítání čísel větších než 10 000
  Násobení dvojciferným činitelem, převody jednotek, 

aritmetický průměr
  Římské číslice, zlomky
 = od 69 Kč

BAREVNÉ PŘÍKLADY 2
 pracovní sešit  40 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Sčítání a odčítání desítek
  Počítání se závorkami
  Sčítání a odčítání dvojmístných čísel
  Násobení a dělení jednou, dvěma a deseti
  Násobení a dělení třemi, čtyřmi, pěti a šesti
  Geometrie
 = od 69 Kč    

    

BAREVNÉ PŘÍKLADY 1—4



34

M
ATEM

ATIKA

M
ATEM

ATIKA

35

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

Publikace pro rozvoj matematické gramotnosti pro děti 
od 6 let. V hlavní roli inspektorka Číslíčko, její pomocníci 
myšáci Smeťáci a město Řím.

Obsahují aktivity na procvičení počítání na prvním 
stupni základní školy. Jedná se o mini detektivky 
s početními hádankami, které jsou navrženy tak, aby:

  stimulovaly pozornost k pamětním procesům, 
které podporují učení matematiky,

  posilovaly divergentní a kreativní myšlení,
  zaujaly děti poutavým příběhem.

Každý díl je vždy o něco náročnější než ten předchozí. 
Skvělý pomocník pro zopakování učiva zábavným 
způsobem. Součástí každé publikace jsou samolepky, 
které představují důležité indicie při řešení případu.

INSPEKTORKA ČÍSLÍČKO 1
 pracovní sešit  60 barevných stran A4 + samolepky 

V prvním díle je vyšetřovací tým přivolán na natáčení fi lmu v centru Říma. 
Ztratily se kamery a režisér je zoufalý. Inspektorka a myšáci budou dítěti pomáhat 
hledat stopy, které odhalí viníka. Nebude to jednoduché, protože je šest podezřelých. 

Na děti čekají číselné křížovky, vybarvování, spojovačky či osmisměrka. 
Vyzkoušejí si také kytičkové bludiště, jednoduché sudoku. 

V tomto díle se děti naučí:

  čísla od 1 do 20,
  pamětné počítání: sčítání a odčítání,
  geometrii: vizuálně-prostorové schopnosti, tvary a rotace obrazců,
  údaje a vztahy: pravděpodobnost,
  míry: váha.
 = od 145 Kč

INSPEKTORKA ČÍSLÍČKO 2
 pracovní sešit  60 barevných stran A4 + samolepky 

Hlavním cílem vyšetřovatelů tentokrát bude nalezení vzácné zlaté paruky, která se 
ztratila ze zamčeného kadeřnického salonu. 

Aby děti zjistily, kdo za ztrátou paruky stojí, budou např. vyplňovat hádanky, vybarvovat 
záhadný předmět, vyzkouší si osmisměrku nebo rozluští šifrovanou zprávu. 

V tomto díle se děti naučí:

  čísla do 100,
  rychlé pamětné počítání,
  násobilku,
  labyrinty a geometrické obrazce,
  míry: váha, výška, objem,
  propojovat informace, řešit problémy.
 = od 145 Kč

INSPEKTORKA ČÍSLÍČKO 3
 pracovní sešit  60 barevných stran A4 + samolepky 

Inspektorku a myšáky Smeťáky čeká náročné vyšetřování v nočním vlaku do Paříže, 
kde došlo ke krádeži. Obchodnici s uměním Mie Holoubkové se ztratila brož.

Děti se podívají do kupé podnikatele Kokrháče. Najdou tam kufřík, který je zabezpečen 
kódem – ten je třeba rozluštit. U advokáta Lemura najde tým šanony s chybnými čísly. 

V tomto díle se děti naučí:

  čísla do 1 000,
  míry, zlomky a desetinná čísla,
  rozlišovat prostor a tvary,
  orientovat se ve vztazích,
  řešit složité úkoly.
 = od 145 Kč

INSPEKTORKA ČÍSLÍČKO 4
 pracovní sešit  60 barevných stran A4 + samolepky 

Slavné zpěvačce se stala podivná nehoda na skútru při natáčení hudebního fi lmu. Točí se 
na náměstí, všude je plno lidí. Přesto se inspektorce podaří vytipovat šest podezřelých. 

Myšákům se podaří včas zastavit moderátora Pávka, který se snaží z místa činu ujet 
na motorce. Naštěstí potřebuje nalít palivo do nádrže. Jen bude třeba spočítat, kolik. 
Inspektorka zjistí, že má Lili nějaké problémy s placením účtů za vodu. Mikimu Velbloudovi 
bude potřeba poradit s účtem z restaurace a prodavači Ježkovi spočítat denní tržbu. 

V tomto díle se děti naučí:

  počítání složitějších příkladů,
  míry, zlomky a desetinná čísla,
  prostor a tvary,
  vyhodnocení získaných údajů.
 = od 145 Kč

INSPEKTORKA ČÍSLÍČKO 5
 pracovní sešit  60 barevných stran A4 + samolepky 

Na známém římském tržišti se ztratila princezna Labutěnka. Byla unesena? 
A proč je u toho zase podnikatelka Marina Lvíčková? 

Marina bude muset prokličkovat zlomkovým labyrintem, aby se dostala ke své 
oblíbené pochoutce. Další z podezřelých Tom Kuna se stále pohybuje mezi auto-moto 
součástkami, ale má problém zjistit, co si vlastně může koupit a kolik kilometrů ujel na 
své motorce. Vědkyně Linda potřebuje naplnit baňky na experimenty, ale dělá jí problém 
spočítat, kolik dl bude potřebovat. Podnikatel Kokrháč nakupuje ve velkém, ale není si 
jistý, zda jeho auto všechen nákup uveze.

V tomto díle se děti naučí:

  složitější zlomky a desetinná čísla,
  náročnější počítání,
  kombinování získaných údajů.
 = od 145 Kč

  

    

    

INSPEKTORKA ČÍSLÍČKO 1—5
DETEKTIVNÍ PROCVIČOVÁNÍ MATEMATIKY

INSPEKTORKA ČÍSLÍČKO 

NOVINKA

INSPEKTORKA ČÍSLÍČKO 

NOVINKA

INSPEKTORKA ČÍSLÍČKO 

NOVINKA

INSPEKTORKA ČÍSLÍČKO 

NOVINKA

INSPEKTORKA ČÍSLÍČKO 

NOVINKA



36

ČESKÝ JAZYK

ČESKÝ JAZYK

37

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

Koncepce celé řady vychází z analyticko-syntetické metody. Jejím cílem je položení pevných základů čtenářské gramotnosti.
Její plynulý rozvoj umožňuje uplatnění prvků určených na základě dlouholetých zkušeností autorek s výukou na 1. stupni ZŠ.
Celá edice je koncepčně postavená na tradičních principech vyučování.

Grafi cké zpracování ulehčuje orientaci a ilustrace zvyšují motivaci dětí. Důraz je kladen na oblast počátečního čtení, na rozvoj 
psaní i na vyjadřování. Celou sadou provázejí prvňáčky kreslení kamarádi Ema a Tom.

HRAVÝ SLABIKÁŘ 1
NOVÁ EDICE

 pracovní učebnice  132 barevných stran A4 
  v souladu s RVP ZV
  Vytváří vztah k psanému textu a literatuře obecně.
  Pomáhá rozvíjet zrakové a sluchové vnímání, 

procvičovat schopnost vyjadřování. 
  Učivo je probíráno hravou a zábavnou formou. 
  Výukové texty doprovázejí barevné ilustrace.
  Součástí slabikáře je vložený pamětní list.
  Navazuje na pracovní učebnici Abeceda.
 = od 115 Kč

HRAVÁ ABECEDA 1
NOVÁ EDICE

 pracovní učebnice  56 barevných stran A4 
  v souladu s RVP ZV
  Obsahuje hravá cvičení k osvojení prvních písmen abecedy.
  Grafi cké zpracování učebnic ulehčuje orientaci.
  Ilustrace doprovázející text zvyšují motivaci dětí. 
  Důraz je kladen nejen na oblast počátečního čtení, 

ale také na rozvoj psaní a vyjadřování.
  od 77 Kč

HRAVÁ ČÍTANKA 1
NOVÁ EDICE

 pracovní učebnice  60 barevných stran A4 
  v souladu s RVP ZV
  Rozvíjí u žáků schopnost vyjadřování a procvičuje čtení.
  Učí žáky hravou formou dovednost porozumění textu 

včetně společného zapojování vlastní představivosti 
se zpracováním psaných informací.

  Plynule navazuje na Abecedu a Hravý slabikář (nová 
edice) a rozvíjí dovednosti z něj získané. 

  od 92 Kč

HRAVÉ PÍSANKY 1
NOVÁ EDICE

  v souladu s RVP ZV

 Hravé písanky 1 | 4. a 5. díl 
 jsou dostupné od 24 Kč také 
 ve variantě s menším písmem.

 písanka  38—42 barevných stran A5 
 = od 24 Kč

 písanka  34 barevných stran A4 
 = od 34 Kč

 písanka  52 barevných stran A4 
 = od 57 Kč, více na str. 3

POCHVALNÉ SAMOLEPKY 1—3
 2 barevné A5, 133 samolepek 

  Pochvalné samolepky jsou určeny 
pro učitele 1.—3. ročníku ZŠ.

  Slouží k pozitivní motivaci žáků nejen 
v oblasti učení, ale i chování.

  Učitel tak může ocenit nejen studijní výkon a zvládnutí 
zadaného úkolu, ale i dobrý nápad, pomoc spolužákovi, 
práci pro kolektiv, mimořádné zvládnutí domácího 
úkolu, atd.

  Postavičky na samolepkách jsou Ema a Tom – hlavní 
průvodci učebnicemi a pracovními sešity Českého 
jazyka (nová edice).

 = od 59 Kč

HRAVÝ ČESKÝ JAZYK 1
NOVÁ EDICE

 metodická příručka  145 barevných stran A5 
  v souladu s RVP ZV

Metodická příručka ke Hravému českému jazyku 
pro 1. ročník (nová edice) obsahuje:

  Zmenšené kopie vybraných stránek z Hravé abecedy 
a Hravého slabikáře pro snazší orientaci s řešením úkolů.

  Cíle výuky a očekávané výstupy dle RVP ZV.
  Náměty pro činnost v hodinách, mezipředmětové 

vztahy a motivační texty.
  Metodické návody práce učitele.
  Návrh učebního plánu 

na celý školní rok.
  Celkem 14 kopírovatelných 

stran s úlohami pro žáky 
na rozšiřující učivo.

 = od 179 Kč

ČESKÝ JAZYK
HRAVÝ

Pro 1. ročník ZŠ 
v souladu s RVP ZV

Metodická příručka pro učitele

  

  

  

  

HRAVÝ ČESKÝ JAZYK 1—3
NOVÁ EDICE

od 57 Kč,

NOVINKA

HRAVÝ ČESKÝ JAZYK 
JIŽ V ČERVNU 2024

NOVINKA



38

ČESKÝ JAZYK

ČESKÝ JAZYK

39

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

HRAVÝ ČESKÝ JAZYK 2
NOVÁ EDICE

 učebnice  120 barevných stran A4 
 = od 105 Kč

 pracovní sešit – 1. a 2. díl  49 bar. stran A4 
 = od 67 Kč

 v souladu s RVP ZV

HRAVÁ ČÍTANKA 2
NOVÁ EDICE

 pracovní učebnice  100 barevných stran A4 
  v souladu s RVP ZV
  Pomáhá rozvíjet schopnost vyjadřování, doplňovat slovní zásobu a procvičovat techniku čtení.
  Sestavili ji odborníci z řad pedagogů na základě svých zkušeností s výukou na 1. stupni ZŠ.
  Děti do ní zapisují, vybarvují, kreslí. Hravými úkoly si ověřují, zda porozuměly čtenému textu.
  Obsahuje básničky, hádanky, komiksy a úryvky z dětské literatury, které děti zaujmou.
 = od 95 Kč

HRAVÝ ČESKÝ JAZYK 3 | 1. A 2. DÍL
NOVÁ EDICE

 pracovní sešit – 1. a 2. díl  48 barevných stran A4 
  v souladu s RVP ZV
  Hravé pracovní sešity korespondují tematicky s učebnicí.
  Děti do pracovních sešitů zapisují, kreslí, vybarvují. Jejich 

motivaci a kreativitu podporují také barevné ilustrace. 
  Pracovní sešit je zakončen opakovacími testy.
  Součástí je desková hra k procvičení probraného učiva.
 = od 67 Kč

PÍSANKA 3 | 1. A 2. DÍL
NOVÁ EDICE

 písanka  25 barevných stran A5 
  v souladu s RVP ZV
  Písanky doplňují učebnice a pracovní sešity Hravého českého jazyka 

pro 3. ročník (nová edice) a jsou provázány s čítankou.
  Kladou důraz na porozumění a práci s textem, rozšiřování slovní zásoby 

a tvůrčí psaní. Obsahují procvičování písmen Q, X, Y, W, G, CH aj., 
psaní tiskacích písmen, cizích a přejatých slov. 

 = od 32 Kč

HRAVÝ ČESKÝ JAZYK 2
NOVÁ EDICE

 metodická příručka 
  v souladu s RVP ZV
  Inovativní metodická příručka pro učitele splňuje nejnovější požadavky MŠMT.
  Miniatury stránek pracovních sešitů a čítanky s vyplněnými řešeními.
  Propojení s digitálními technologiemi včetně námětů na práci v hodinách.
  Inspirace k přípravě projektů pro každý tematický celek, procvičování a hry.
  Mezipředmětové vztahy pro M, PRV, VV, HV ke každé kapitole.
  Rozšířená a prohloubená témata z učebnice.
 = od 169 Kč

PÍSANKA 2 | 1. A 2. DÍL
NOVÁ EDICE

 písanka – 1. a 2. díl  40 barevných stran A4 
  v souladu s RVP ZV
 = od 31 Kč

HRAVÝ ČESKÝ JAZYK 3
NOVÁ EDICE

 učebnice  128 barevných stran A4 
  v souladu s RVP ZV
  Ve třetím ročníku se děti seznamují se základy poměrně náročného učiva (vyjmenovaná slova, 

slovní druhy). Učivo je však probíráno hravou a zábavnou formou - rébusy, křížovky, hry. 
  Učebnice je rozdělena do 10 hlavních témat a opakování probrané látky ke každému 

tématu. V každé kapitole je také stránka věnovaná výuce slohu. 
  Na konci učebnice najdete také souhrnné opakování.
 = od 105 Kč

  

  

  

    

  

  

UČEBNÍ PLÁN 1—3 
 učební plán  A4 

  v souladu s RVP ZV
  Učební plány (v některých školách nazývané „tematické plány“) k učebnicím Hravý český jazyk (nová edice) 

představují souhrn základních informací o organizaci vzdělávání na úrovni vyučovacího předmětu český jazyk 
a literatura. Navazují na charakteristiku školního vzdělávacího programu a předjímají obsah a rozsah učebních osnov.

  Tematický plán je organizační pomůcka 
učitele, prostřednictvím které sestavuje 
časový plán výuky daného předmětu.

 = PDF zdarma – najdete na našem e-shopu 
www.etaktik.cz přímo u učebnice nebo 
pracovního sešitu v záložce Ke stažení.

PÍSANKA 3 | 1. A 2. DÍL

JIŽ V KVĚTNU 2024

HRAVÝ ČESKÝ JAZYK 

JIŽ V KVĚTNU 2024

HRAVÁ ČÍTANKA 
NOVINKA

UČEBNÍ PLÁN 1—3

PŘIPRAVUJEME



40

ČESKÝ JAZYK

ČESKÝ JAZYK

41

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

Ucelená řada učebnic a pracovních sešitů pro výuku českého jazyka na 1. stupni základních škol je koncipována tak, aby mohla 
nabídnout učitelům výukové materiály společně s celou řadou nástrojů, které jim umožní naplnit ŠVP. Výuková řada Hravá 
čeština splňuje požadavky jak RVP ZV, tak i učitelů z praxe. Kromě promyšlených a kreativních učebnic i pracovních sešitů jsme 
připravili také doplňkové pomůcky (písanky, čítanky, hravou abecedu, slohovou výchovu, pracovní listy), které celou řadu dotvářejí.

HRAVÝ SLABIKÁŘ 1 
 pracovní sešit  128 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Úkoly a hravá cvičení pro práci včetně ilustrací.
  Deskové hry pro práci celé třídy.
  Množství textů, které učitel může s dětmi číst 

během celého školního roku.
 = od 119 Kč

HRAVÁ ABECEDA 1 
 pracovní sešit  48 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Poutavý sešit s množstvím hravých cvičení.
  Úkoly pro rozvoj grafomotoriky.
  Zábavné básničky a říkanky.
 = od 77 Kč

  

  

HRAVÁ PÍSANKA 1 | 1.—4. DÍL
  v souladu s RVP ZV

 písanka – 1. díl  28 barevných stran A4 
 = od 34 Kč

 písanka – 2. díl  36 barevných stran A5 
 = od 24 Kč

 písanka – 3. díl  40 barevných stran A5 
 = od 24 Kč

 písanka – 4. díl  40 barevných stran A5 
 = od 24 Kč

První díl písanky je zaměřený na procvičování grafomotoriky. Díky velkým stranám orientovaným na šířku zde žáci naleznou 
dostatek prostoru pro uvolnění ruky. Všechny úkoly jsou nápadité, hravé a navíc je doprovázejí krátké básničky.

V dalších dílech písanek se procvičují sklony písma nejčastěji doporučované odborníky. Na řádcích je dostatek místa 
i pro velké psací písmo. Další prostor k procvičování obtížných písmen naleznete v pracovních listech z českého jazyka.

HRAVÁ ČÍTANKA 1 
 pracovní učebnice  52 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Pracovní učebnice zaměřená 

na porozumění a práci s textem.
  Úryvky z knih 

vybrané přímo učiteli.
  Množství omalovánek 

a jiných 
doplňkových úkolů.

 = od 92 Kč

PRACOVNÍ LISTY 1 
 100 černobílých stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Pracovní listy ke kopírování.
  Metodické pokyny, 

které doplňují témata 
v učebnicích a umožňují 
individuální práci se žáky 
s poruchami učení nebo 
naopak se žáky nadanými. 

 = 990 Kč nebo ZDARMA 
(více na str. 54) 

  

  

  

HRAVÁ ČEŠTINA 1—5



42

ČESKÝ JAZYK

ČESKÝ JAZYK

43

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

HRAVÁ ČÍTANKA 2 
 pracovní učebnice  96 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Pracovní učebnice zaměřená na porozumění 

a práci s textem.
  Úkoly a hravá cvičení pro práci včetně ilustrací.
  Množství textů, které učitel může číst s dětmi během 

celého školního roku.
  Vybrané literární úryvky, které děti zaujmou i poučí.
  Řada kreativních a hravých úloh.
 = od 102 Kč

HRAVÁ PÍSANKA 2 | 1. A 2. DÍL 
 písanka – 1. díl  36 barevných stran B5 

 = od 30 Kč

 písanka – 2. díl  36 barevných stran A5 
 = od 30 Kč

  v souladu s RVP ZV
  Souhrn rad pro rodiče, které navedou děti 

ke správnému sezení i psaní.
  Celobarevný design, který bude děti motivovat 

k používání písanky.

HRAVÁ ČEŠTINA 2 
 učebnice  120 barevných stran B5 

 = od 105 Kč

 pracovní sešit  96 barevných stran A4 
 = od 115 Kč

  v souladu s RVP ZV
  Poutavý ústřední příběh zaměřený 

na cestu kolem světa.
  Úkoly, které rozvíjejí zájem dětí o učivo.
  Práce s komiksy a dalšími ilustracemi.
  Deskové a jiné hry (pexesa, jazykolamy, labyrinty).
  Hravé úlohy k vystřihování a nalepování karet.

  

  

  

HRAVÁ ČEŠTINA 3 
 učebnice  120 barevných stran B5 

 = od 105 Kč

 pracovní sešit  96 barevných stran A4 
 = od 105 Kč

  v souladu s RVP ZV
  Ústřední příběh vyprávějící zážitky z cest.
  Slohová část přehledně oddělená 

v druhé části učebnice.
  Opakovací otázky a krátké shrnutí 

na konci každé kapitoly.
  Mezipředmětové vztahy.
  Grafi ka rozvíjející představivost dětí.
  Nápadité a hravé úlohy.
  Úlohy s prvky moderní komunikace.

HRAVÁ ČEŠTINA 4 
 učebnice  120 barevných stran B5 

 = od 119 Kč

 pracovní sešit  96 barevných stran A4 
 = od 105 Kč 

  v souladu s RVP ZV
  Ústřední příběh s tématem evropských států.
  Mezipředmětové vztahy.
  Sešit hravou formou doplňuje učebnici.
  Opakovací otázky a krátká shrnutí 

na konci každé kapitoly.

HRAVÁ ČEŠTINA 5 
 učebnice  128 barevných stran B5 

 = od 119 Kč

 pracovní sešit  96 barevných stran A4 
 = od 105 Kč

  v souladu s RVP ZV
  Slovo a jeho význam, stavba slova, 

slova příbuzná
  Zdvojené souhlásky
  Tvarosloví (morfologie)
  Podstatná jména, přídavná jména, 

zájmena, číslovky, slovesa
  Věta jednoduchá a souvětí
  Přímá řeč, vypravování, popis děje

  

  

  

  

  

  



44

ČESKÝ JAZYK

ČESKÝ JAZYK

45

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

HRAVÁ ČÍTANKA 3—5 
 pracovní učebnice 

  v souladu s RVP ZV
  Pracovní učebnice zaměřená na porozumění a práci s textem.
  Úkoly a hravá cvičení včetně ilustrací.
  Množství textů, které učitel může číst s dětmi během celého školního roku.
  Vybrané literární úryvky, které děti zaujmou i poučí.
  Řada kreativních a hravých úloh k práci s textem a jeho porozumění.
 = od 102 Kč

MŮJ ČTENÁŘSKÝ DENÍK 
Čtenářský deník je určen pro žáky 1. stupně ZŠ. Každý mladý čtenář 
ocení tuto praktickou pomůcku pro své zápisy.

 pracovní sešit  44 barevných stran B5 
  v souladu s RVP ZV
  Obsahuje atraktivní úkol na každé dvoustraně.
  Vhodný pro záznam povinné i nepovinné četby.
  Do deníku mohou žáci 

kreslit i psát.
  Připravená osnova 

usnadní žákům zápis.
  Obsahuje ukázku 

zpracovaného zápisu.
 = od 77 Kč

  

  

 96 barevných stran A4  120 barevných stran B5  128 barevných stran B5 

Dalším doplněním kompletu Hravá čeština jsou pracovní sešity slohové výchovy. Sešity obsahují předpřipravená témata podle 
RVP ZV a jsou určeny pro práci žáků v hodině. Hravá slohová výchova pokrývá výuku slohu po celý školní rok. Hravý sloh 
zohledňuje zájmy současného žáka, které stále více zasahují do písemného projevu dětí. Jsou zde proto zastoupena témata 
jako např. chat, sociální sítě, novodobá přísloví a mediální sdělení.

HRAVÁ SLOHOVÁ VÝCHOVA 3 
 pracovní sešit  40 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Pracovní sešit se zaměřuje na komunikační 

a slohovou výchovu.
  Na tématech z hodin se procvičí konkrétní slohové útvary.
  Žáci se učí vnímat okolní svět a také sami sebe.
  Obsahuje například témata:

pozvánka, vyprávění, reportáž, dopis, bajka, tvorba básně, 
popis pracovního postupu, akrostich.

  Řešení na konci sešitu.
 = od 69 Kč

HRAVÁ SLOHOVÁ VÝCHOVA 4 
 pracovní sešit  40 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Učí žáky využívat mateřštinu v mluvené i písemné podobě.
  Jednotlivá témata jsou zpracována do více cvičení.
  Žáci se seznámí s novými pojmy.
  Obsahuje například témata:

tvorba osnovy, popis věci, popis zvířete, charakteristika 
osoby, sdělení, dopis, recenze, recept, inzerát.

 = od 69 Kč

HRAVÁ SLOHOVÁ VÝCHOVA 5 
 pracovní sešit  40 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Rozvoj představivosti a obrazotvornosti podpoří 

bohaté využití obrazového materiálu.
  Jsou zde využívány metody tvůrčího psaní 

a skupinové práce.
  Učí žáka vyjádřit své pocity.
  Obsahuje například témata:

dialog, anketa, vypravování s personifi kací, rozhovor, 
charakteristika postavy, práce s příslovím, 
dokončení příběhu.

 = od 69 Kč

  

  

  

HRAVÁ SLOHOVÁ VÝCHOVA 3—5

ČTENÁŘSKÝ DENÍK



46

ČESKÝ JAZYK

ČESKÝ JAZYK

47

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

Úkoly a cvičení v těchto pracovních sešitech jsou zaměřené na procvičení různých pravopisných jevů. Tematicky 
vycházejí z probíraného učiva češtiny v jednotlivých ročnících a jsou vytvořeny v souladu s RVP ZV. Každá kapitola obsahuje 
velké množství doplňovaček a opakování. Protože na konci publikací naleznete správná řešení všech úkolů, jsou také vhodné 
pro samostatnou přípravu.

PROCVIČOVÁNÍ PRAVOPISU 2 
 pracovní sešit  40 barevných stran A5 

  v souladu s RVP ZV
  Psaní u/ú/ů
  Psaní i, í / y, ý po měkkých a tvrdých souhláskách
  Párové souhlásky
 = od 42 Kč

PROCVIČOVÁNÍ PRAVOPISU 4 
 pracovní sešit  40 barevných stran A5 

  v souladu s RVP ZV
  Psaní skupin souhlásek
  Určování slovních druhů
  Slovesa (shoda přísudku s podmětem)
 = od 52 Kč

PROCVIČOVÁNÍ PRAVOPISU 3 
 pracovní sešit  40 barevných stran A5 

  v souladu s RVP ZV
  Vyjmenovaná slova – procvičování pravopisu i, í / y, ý
  Opakování probrané látky na konci každé kapitoly
  Souhrnné opakování vyjmenovaných slov 

po b, l, m, p, s, v, z
 = od 52 Kč

PROCVIČOVÁNÍ PRAVOPISU 5 
 pracovní sešit  40 barevných stran A5 

  v souladu s RVP ZV
  Předpony a předložky 
  Psaní i/y ve vyjmenovaných slovech 

a ve slovech s nimi příbuzných
  Určování slovních druhů
 = od 52 Kč

9

2.
 Předpony a předložky od-, nad-, před-

1)  o vaha, o ělit, po rážky, o párat, po ůstojník, 

po stavec, o krýt, o ávající, po aní, o ělení, po vázat, 

o ychovat, o litek, po anství, o enek, po kova, 

po usit, pře ávat

3)  o álit, o radit, po koní, po ůstojnice,

 o kázat, po ržet, o vát, po pis, 

o poledne, na hled, po kolenka,

o ejít, na chod, po vodník, o lužit, vo ní, 

me ový, po olovat

2)  o kráčet, o olat, na ělení, po ložka, o ělený, 

po aná ruka, o ech, pře pis, pře stavit, o lákat, 

pře ávat, o povídat, na pis, na mořský, pře ložka,

o měř, o ychuje, vz ychá

Doplň d/dd. 

z 18

z 18

z 18

pis, 

lužit, vo

  

  

  

  

Sešity z této řady jsou výbornou pomůckou pro všechny, kteří si chtějí lépe procvičit vyjmenovaná slova, slovní druhy a přídavná 
jména. Tedy ta témata, která žákům působí obtíže. V těchto publikacích se je naučí zvládat bez chyb pomocí úkolů, tajenek 
a přiřazování. Protože jsou na konci procvičovacích sešitů vždy uvedena správná řešení všech úkolů, jsou sešity také vhodné 
pro samostatnou přípravu.

PROCVIČUJI SI SLOVNÍ DRUHY 3—4

PROCVIČUJI SI VYJMENOVANÁ SLOVA 3—4
 pracovní sešit  52 barevných stran B5 

  v souladu s RVP ZV
  Procvičování vyjmenovaných slov 

po b, l, m, p, s, v, z
  Hravá opakování
  Diktáty a testy
  Řešení na konci sešitu
 = od 52 Kč

PROCVIČUJI SI PŘÍDAVNÁ JMÉNA 5
 pracovní sešit  32 barevných stran B5 

  v souladu s RVP ZV
  Tvrdá přídavná jména
  Měkká přídavná jména
  Přivlastňovací přídavná jména
  Stupňování přídavných jmen
  Zvláštní pravopisné jevy
  Závěrečné opakování
  Řešení na konci sešitu
 = od 46 Kč

 pracovní sešit  40 barevných stran B5 
  v souladu s RVP ZV
  Podstatná jména, přídavná jména, zájmena, 

číslovky, slovesa, příslovce, předložky, spojky, 
částice, citoslovce.

  Praktický návod, jak správně určit slovní druh.
  Řešení na konci sešitu.
 = od 46 Kč

  

  

  

Vyjmenovaná slova po

4
b

38

Napiš k obrázkům správné názvy živočichů.        
Označ červeně savce, modře ptáky, zeleně plazy, žlutě bezobratlé.        
Zakroužkuj názvy živočichů, kteří jsou ve vyjmenovaných slovech.

a

Z

c

5
b

 Spočítej příklady a podle výsledků u obrázků zjisti, kdo má který 
nápoj nejraději.       Názvy nápojů k nim zapiš.
 Spočítej příklady a podle výsledků u obrázků zjisti, kdo má který a

8 . 79 . 3 6 . 6 9 . 7

56 27 63 36

M S

PROCVIČOVÁNÍ PRAVOPISU 2—5 PROCVIČUJI SI



48

ČESKÝ JAZYK

ČESKÝ JAZYK

49

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

Pracovní sešit slouží k procvičování učiva v hodinách čtení a psaní ve třídě a také k domácí přípravě. Obsahuje různorodá zábavná 
cvičení pro upevnění i zpestření učiva. Ilustrace jsou určeny k vybarvování a procvičování učiva. Barevné úlohy z češtiny jsou 
součástí ucelené řady učebnic a pracovních sešitů Hravá čeština pro výuku českého jazyka na 1. stupni základních škol.

BAREVNÉ ÚLOHY Z ČEŠTINY 1 
 pracovní sešit  52 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Jednotlivá písmena abecedy
  Slova se skupinami hlásek 

dě, tě, ně, dy, ty, ny, di, ti, ni, bě, pě, vě, mě
 = od 77 Kč

BAREVNÉ ÚLOHY Z ČEŠTINY 2 
 pracovní sešit  60 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Pořádek slov ve větě
  Druhy vět
  Samohlásky
 = od 77 Kč

BAREVNÉ ÚLOHY Z ČEŠTINY 3 
 pracovní sešit  60 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Věta jednoduchá a souvětí 
  Podstatná jména, slovesa, význam slov 
  Vyjmenovaná slova
 = od 77 Kč

BAREVNÉ ÚLOHY Z ČEŠTINY 4 
 pracovní sešit  60 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Vyjmenovaná slova
  Slovní druhy
  Shoda podmětu s přísudkem
 = od 77 Kč

BAREVNÉ ÚLOHY Z ČEŠTINY 5 
 pracovní sešit  60 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Skupiny bě/bje, pě, vě/vje, mě/mně
  Předpony s-, z-, vz-
  Slovní druhy
 = od 77 Kč

  

  

  

  

  

Moderní publikace poskytující široký výběr diktátů, úloh a her. Žáci si díky nim procvičí pravopisné jevy vyučované v daných 
ročnících. Obsahují motivační texty s vyznačenou náročností i sebehodnocením.

Publikace obsahují různé typy diktátů:

1. diktáty po zrakové přípravě (žáci si text nejdříve přečtou);
2. diktáty s vynechanými písmeny;
3. diktáty bez vynechaných písmen (pro žáky se SPU není třeba texty upravovat).

VYJMENOVANÁ ČTENÍ O ledasčem, O vlasti a O přírodě 
 kniha  96 barevných stran B5 

  v souladu s RVP ZV
  Knihy přistupují k výuce vyjmenovaných slov s originálním didaktickým konceptem.
  Děti vidí vyjmenovaná slova ve všech podobách v krátkých zajímavých článcích, čímž si fi xují jejich grafi ckou podobu.
 = od 179 Kč

DIKTÁTY, TESTY A HRY 3—5 
 pracovní sešit  60 barevných stran B5 

  v souladu s RVP ZV
  Psaní i/y po tvrdých a měkkých souhláskách
  Vyjmenovaná slova
  Psaní čárek
  Vlastní jména
  Předpony a předložky
  Shoda přísudku 

s podmětem
  Přímá a nepřímá řeč  
  Pravopis souhlásek 

a souhláskových skupin
  Pravopis zájmen
  Zápis řadových 

číslovek
 = od 75 Kč

  

  

BAREVNÉ ÚLOHY Z ČEŠTINY 1—5 DIKTÁTY 3—5

VYJMENOVANÁ ČTENÍ



50

ČESKÝ JAZYK

ČESKÝ JAZYK

51

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

PŘÍBĚHOV 2. DÍL 
Skok do světa příběhů
 učebnice  88 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Důraz na čtení s porozuměním, 

práci s textem, procvičení malých písmen. 
  S Aničkou a Matějem se děti vydají na výlety, 

navštíví zajímavá místa, zúčastní se slavností 
spojených s daným ročním obdobím a naučí se 
poznávat jarní přírodu.

  Přílohou jsou zajímavé 
čtenářské listy.

 = od 92 Kč

PÍSMENKOV, PŘÍBĚHOV 
 metodická příručka  168 barevných stran A4 

  Metodika k učebnicím Písmenkov a Příběhov v propojení s Uvolňovacími cviky a třemi díly Písanky.
  Úvodní část seznamuje se samostatnou genetickou metodou.
  Část věnovaná Písmenkovu: V úvodu je časový plán výuky a propojení učebnice se sešitem 

Uvolňovacích cviků. Následuje část pro předčtenářské období – určování první hlásky, pozici 
hlásky ve slově, hláskové syntéze a analýze. Poté se věnuje kapitolám v Písmenkově. Popis 
stran je doplněn tipy pro práci s cvičeními, jejich rozširování i řešení. V závěru jsou další aktivity 
pro práci v hodině.

  Část věnovaná Příběhovu: V úvodu je opět představen časový plán výuky a propojení se třemi 
díly Písanky. Každé kapitole z učebnice je věnována dvojstrana, která rozšiřuje možnosti práce 
s tématem a opět nabízí další aktivity pro práci v hodině a řešení jednotlivých úkolů.

  Závěr tvoří přílohy, např. hra Pexetrio s jednotlivými písmenky a obrázky. 
Je možné si nakopírovat.

 = od 219 Kč

VÝUKA ČTENÍ POMOCÍ 
GENETICKÉ METODY
PRO 1. ROČNÍK

Ucelená řada učebnic, sešitů s uvolňovacími cviky 
a písanek pro výuku čtení genetickou metodou v 1. třídě.

Genetická metoda čtení vychází z velkého tiskacího písma, 
prolíná se do malého tiskacího písma až nakonec přejde 
ve výuku psacích tvarů písmen. Tak se dětem nepletou tvary 
písmen a brzy jsou schopné číst, což je motivuje k další práci.

PÍSMENKOV 1. DÍL 
První krůčky s velkými písmeny a slovy
 učebnice  88 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Procvičení pravolevé orientace, hledání rozdílů, 

první písmenka.
  Prohloubení mezipředmětových vztahů: Děti prožijí 

dobrodružství v podzimní přírodě a zopakují si 
zvyky a tradice.

  Procvičení sluchové percepce, obrázkové čtení, 
grafomotorická cvičení atd.

  Všechna cvičení pracují 
pouze s písmenky, 
která žáci již znají.

  Žáci jsou vedeni 
k zapisování vlastních 
myšlenek a postřehů, 
vlastního sebehodnocení.

  Barevné ilustrace 
i černobílé ilustrace 
k domalování.

 = od 92 Kč

UVOLŇOVACÍ CVIKY
 procvičovací sešit – písanka  44 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Procvičování grafomotoriky a první psaní velkých

tiskacích písmen.
  Tematicky je propojen s 1. dílem učebnice (Písmenkov).
  Větší formát 

na šířku 
žákům nabízí 
dostatek 
prostoru pro 
kresbu i psaní.

 = od 34 Kč

UVOLŇOVACÍ CVIKY
Učíme se psát se zvířátky 
 písanka  52 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Více na str. 3
 = od 57 Kč

PÍSANKA 1.—3. DÍL
 písanka – 1. díl  32 barevných stran A4 

 písanka – 2. a 3. díl  32 barevných stran A5 
  v souladu s RVP ZV
  Všechny 3 díly souvisejí s 2. dílem učebnice (PŘÍBĚHOV).
  1. díl má formát A4 na šířku pro jednodušší přechod ze sešitu uvolňovacích cviků. Žáci procvičí čáry a kličky usnadňující psaní 

malého psacího písma.
  2. díl je věnován malému a velkému 

psacímu písmu.
  Ve 3. díle se žáci doučí zbylá velká písmena 

a procvičí si opis textů v rámci hravých úkolů.
 = od 24 Kč

Důraz je kladen i na porozumění textům, orientaci v příběhu 
a rozvoj psaní a mluveného projevu.

Grafi cké zpracování a používání piktogramů ulehčuje práci 
s učebnicí. Sourozenci Anička a Matěj představí dětem zvyky, 
tradice a obyčeje spojené s daným ročním obdobím.

    

    

  

Zvýhodněné balíčky Genetické metody najdete v Objednávkovém formuláři.

PROCVIČUJEME PÍSMENKA A SLOVA 1. DÍL Podzim/Zima, 2. DÍL Jaro/Léto 
 procvičovací sešit  48 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Oba sešity jsou doplňkovým materiálem k učebnicím Písmenkov a Příběhov.
  První sešit pokrývá období podzimu a zimy, patří k Písmenkovu. 

Anička s Matějem prožívají různé příběhy vztahující se k danému 
ročnímu období. Nejen zajímavé úkoly, ale i samotné vyprávění je 
přizpůsobeno tomu, kolik děti již znají písmenek a jak čtení zvládají. 
První dva příběhy Aničky a Matěje jsou podány formou komiksu. 
Každá kapitola je doplněna různými jazykovými hrami, slovními 
hříčkami a hraní se slovy. Texty v prvním sešitě jsou napsány 
velkými písmeny.

  Druhý sešit tematicky spadá do období jara a léta, vztahuje se 
k druhému dílu učebnice – Příběhov. Sešit je zaměřen na podporu 
práce s knihou a čtenářství, mimo to obsahuje i různé křížovky 
a cvičení na čtení s porozuměním. Texty ve druhém sešitě 
jsou již napsány malými písmeny.

 = od 65 Kč

UVOLŇOVACÍ CVIKY
NOVINKA

JIŽ V SRPNU 2024 JIŽ V LISTOPADU 2024JIŽ V LISTOPADU 2024JIŽ V SRPNU 2024 JIŽ V LISTOPADU 2024

PÍSMENKOV, PŘÍBĚHOV 
NOVINKA

  



52

ČESKÝ JAZYK

ČESKÝ JAZYK

53

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

Pracovní sešity jsou součástí ucelené řady Edice na doma, svoje uplatnění však najdou také přímo ve výuce na prvním stupni 
základních škol. Kladou si za cíl rozvíjet čtenářské dovednosti a hravou formou podněcovat zájem dětí o čtení a literaturu. Celá 
edice byla vyvíjena ve spolupráci s vybranými pedagogy s dlouholetou praxí na ZŠ.

ČTENÍ S POROZUMĚNÍM 1—3 
  1 – pracovní sešit  28 barevných stran A4 

 = od 45 Kč

 2 – pracovní sešit  84 barevných stran A4 

 3 – pracovní sešit  84 barevných stran B5 
 = od 92 Kč

  v souladu s RVP ZV
  Učí práci s textem a procvičuje logické myšlení.
  Jedná se o plnohodnotnou čítanku s úryvky z vybraných knih.
  Čítanka obsahuje také velké množství cvičení, úloh a hádanek.
  Pracovní sešit propojuje tematické okruhy učiva.
  Publikace je tvořena 

tak, aby s ní děti 
mohly pracovat 
samostatně.

ČTENÍ S POROZUMĚNÍM 4—5 
 4 – pracovní sešit  84 barevných stran B5 

 5 – pracovní sešit  88 barevných stran B5 
  v souladu s RVP ZV
  Učí práci s textem a procvičuje logické myšlení.
  Hravou formou podněcuje zájem 

o čtení a literaturu.
  Publikace je tvořena tak, aby s ní děti mohly pracovat 

samostatně.
  Podporuje tematické okruhy učiva.
  Vytvořeno ve spolupráci s vybranými pedagogy 

s dlouholetou praxí na ZŠ.
 = od 92 Kč

  

  

Čtyři pracovní sešity slouží k procvičení probrané látky 
v daných ročnících. Naleznete zde úkoly a cvičení z českého 
jazyka, matematiky, prvouky i anglického jazyka. Mladší děti 
si zopakují psaní psacím písmem, grafomotorická cvičení, 
počítání. Připraveno je i opakování kapitol z prvouky: lidské 

tělo, roční období, rodina, bezpečnost silničního provozu. 
Postupně se přidávají řešení složitějších slovních úloh, 
geometrie, základy angličtiny, historie, geografi e. Každý 
ze čtyř sešitů má své průvodce, které děti nabádají 
k řešení úkolů.

HRAVÉ OPAKOVÁNÍ 1—4 ČTENÍ S POROZUMĚNÍM 1—5

JIŽ V KVĚTNU 2024

HRAVÉ OPAKOVÁNÍ 1 | Rok v ZOO
pracovní sešit  44 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV

 = od 65 Kč

HRAVÉ OPAKOVÁNÍ 2 | Mezi indiány
pracovní sešit  44 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV

 = od 65 Kč

HRAVÉ OPAKOVÁNÍ 3 | Prázdninové putování
pracovní sešit  44 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV

 = od 65 Kč

HRAVÉ OPAKOVÁNÍ 4 | Zpátky do historie
pracovní sešit  44 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV

 = od 65 Kč

  Rozvoj čtenářských dovedností
  Psaní psacím písmem
  Grafomotorická cvičení
  Numerace v oboru do 20

  Tvrdé a měkké souhlásky
  Druhy vět, párové souhlásky
  Numerace v oboru do 100
  Násobení a dělení

  Souhlásky znělé a neznělé
  Vyjmenovaná slova, slovní druhy
  Počítání v oboru do 1000
  Závorky a přednosti

  Mluvnické kategorie
  Párové souhlásky, časování sloves
  Vzory podstatných jmen
  Násobení v oboru do 100

  Řešení slovních úloh
  Čtyři roční období
  Aj: slovní zásoba

  Zaokrouhlování
  Cesta do školy
  Rodina, každý jsme jiný
  Aj: zvířata, barvy

  Zaokrouhlování
  Povolání
  Finanční gramotnost
  Aj: lidské tělo, potraviny

  Živá a neživá příroda
  Naše vlast, kraje
  Aj: pocity, emoce, 

sloveso like, dny

  

  

  

  



INFORM
ATIKA V POHODĚ

55

taktik@
etaktik.cz

 
w

w
w

.etaktik.cz

54

BALÍČKY

ZVÝHODNĚNÉ BALÍČKY 
HRAVÝ ČESKÝ JAZKYK – NOVÁ EDICE, HRAVÁ ČEŠTINA

BAL. HRAVÁ ČEŠTINA 1
  Hravá abeceda 77 Kč
  Hravý slabikář 119 Kč
  Hravá čítanka 1 92 Kč
  Hr. písanka 1 | 1. díl 34 Kč
  Hr. písanka 1 | 2.—4. díl 3× 24 Kč
  Dohromady 394 Kč
 = Cena v balíčku od 370 Kč

 Zdarma pracovní listy při koupi 15 ks. 

BALÍČEK PRO CELÝ 1. ROČNÍK
NOVÁ EDICE S DOPLŇKY

  Hravá abeceda – nová edice 77 Kč
  Hravý slabikář – nová edice 115 Kč
  Hravá čítanka 1 – nová edice 92 Kč
  Záložka Abeceda 10 Kč
  Hravá písanka 1 – nová edice | 1. díl  34 Kč
  Hravá písanka 1 – nová edice | 2.—5. díl 4× 24 Kč
  Hravá matematika 1 – přepr. vydání | 1.—3 díl 3× 75 Kč
  Hravý početník 1 45 Kč
  Hravá prvouka 1 105 Kč
  Hudební výchova 1 95 Kč
  Složka pro prvňáčka 105 Kč
  Arch Můj strom dovedností 69 Kč
  Dohromady 1 068 Kč
 = Cena v balíčku od 850 Kč

 Zdarma pracovní listy při koupi 15 ks. 

BALÍČEK PRO CELÝ 2. ROČNÍK
NOVÁ EDICE S DOPLŇKY

  Hravý český jazyk 2 – nová edice | 1. díl 67 Kč
  Hravý český jazyk 2 – nová edice | 2. díl 67 Kč
  Hravá čítanka 2 – nová edice 95 Kč
  Hravá písanka 2 – nová edice | 1. díl 31 Kč
  Hravá písanka 2 – nová edice | 2. díl 31 Kč
  Hravá matematika 2 – přepr. vydání | 1. díl 98 Kč
  Hravá matematika 2 – přepr. vydání | 2. díl 98 kč
  Hravý početník 2 | 1. díl 45 Kč
  Hravý početník 2 | 2. díl 45 Kč
  Hravá prvouka 2 109 Kč
  Hudební výchova 2 95 Kč
  Složka pro druháčka 105 Kč
  Arch Můj strom dovedností 69 Kč
  Dohromady 941 Kč
 = Cena v balíčku  od 750 Kč

BAL. HRAVÁ ČEŠTINA 3
  Učebnice Hravá čeština 3 105 Kč
  Prac.sešit Hr. čeština 3 105 Kč
  Hravá čítanka 3 102 Kč
  Dohromady 312 Kč
 = Cena v balíčku od 295 Kč

BAL. HRAVÁ ČEŠTINA 4
  Učebnice Hravá čeština 4 119 Kč
  Prac. sešit Hr. čeština 4 105 Kč
  Hravá čítanka 4 102 Kč
  Dohromady 326 Kč
 = Cena v balíčku od 305 Kč

BAL. HRAVÁ ČEŠTINA 5
  Učebnice Hravá čeština 5 119 Kč
  Prac. sešit Hr. čeština 5 105 Kč
  Hravá čítanka 5 102 Kč
  Dohromady 326 Kč
 = Cena v balíčku od 305 Kč

BAL. HRAVÝ ČJ 1
NOVÁ EDICE

  Hravá abeceda 77 Kč
  Hravý slabikář 115 Kč
  Hravá čítanka 1  92 Kč
  Hr. písanka 1 | 1. díl 34 Kč
  Hr. písanka 1 | 2.—5. díl  4× 24 Kč
  Dohromady 414 Kč
 = Cena v balíčku od 390 Kč

 Zdarma pracovní listy při koupi 15 ks. 

BAL. HRAVÝ ČJ 2
NOVÁ EDICE

  Učebnice ČJ 2 105 Kč
  Pracovní sešit ČJ 2 | 1. díl 67 Kč
  Pracovní sešit ČJ 2 | 2. díl 67 Kč
  Hravá čítanka 2 95 Kč
  Písanka ČJ 2 | 1. díl 31 Kč
  Písanka ČJ 2 | 2. díl 31 Kč
  Dohromady 396 Kč
 = Cena v balíčku 385 Kč

BAL. HRAVÁ ČEŠTINA 2
  Učebnice Hr. čeština 2 105 Kč
  Prac. sešit Hr. čeština 2 115 Kč
  Hravá čítanka 2 102 Kč
  Hravá písanka 2 | 1. díl 30 Kč
  Hravá písanka 2 | 2. díl 30 Kč
  Dohromady 382 Kč
 = Cena v balíčku od 349 Kč

    
Cena v balíčku  od 750 KčCena v balíčku  od 750 KčCena v balíčku  od 750 KčCena v balíčku  od 750 Kč

  

  

  

  

  

  

  

Nové pracovní učebnice informatiky a digitální výchovy jsou vytvořeny podle nového RVP ZV a přinášejí moderní přístup k výuce 
tohoto předmětu. Publikace nahrazují zastaralé pojetí předmětu, který se stává čím dál důležitějším, a posouvají způsob i obsah 
jeho výuky do aktuální digitální doby. Pracovní učebnice jsou rozdělené do jednotlivých kapitol, které na sebe logicky navazují 
a z nichž každá obsahuje spoustu cvičení, aktivit, zajímavostí a rozšiřujících interaktivních prvků.

INFORMATIKA V POHODĚ 4
 pracovní učebnice  64 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Digitální zařízení a jejich využití v různých oborech
  Bezpečnost práce s PC (ergonomie, 

ochrana zařízení, technické problémy a jejich řešení)
  Základy ovládání počítače
  Propojení technologií, sdílení dat a internet
  Přihlašování a ochrana osobních údajů
  Kódování a šifrování
  Rastrové a vektorové kódování obrázků
  Algoritmy
 = od 79 Kč

INFORMATIKA V POHODĚ 5
 pracovní učebnice  56 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Úvod do práce s daty
  Práce v tabulkovém procesoru
  Základy programování
  Programovací projekty
  Úvod do informačních systémů
  Úvod do modelování pomocí grafů 

a schémat
 = od 79 Kč

  

  

INFORMATIKA V POHODĚ 4—5 



ŠKOLNÍ LAPBOOK

57

taktik@
etaktik.cz

56

ZÁBAVNÉ DOPLŇKY
 

w
w

w
.etaktik.cz

Na základě mnoha dotazů od vychovatelek jsme vytvořili pracovní sešity pro školní družinu. Nabízejí pestré aktivity, hádanky, 
rébusy, malování, čtení, vystřihování, deskové hry a kreativní náměty.

HRAVÁ 
ŠKOLNÍ DRUŽINA 1
 pracovní sešit 

 52 barevných stran A4 
  v souladu s RVP ZV
  Slouží k zábavě, relaxaci 

a odpočinku ve školní družině.
  Množství zajímavých 

a kreativních činností.
 = od 76 Kč

PRÁZDNINOVÝ DENÍK
 diář  56 barevných stran A4 

  v souladu s RVP ZV
  Diář na měsíc červenec a srpen, do kterého si děti spolu s dospělými zapisují své prázdninové plány a zážitky, lepí 

vstupenky, kreslí obrázky, monitorují počasí a nebo si vytvoří přehled ochutnaných zmrzlin a navštívených koupališť.
  A když nepřeje počasí, najdou děti v deníku také tipy na to, jak zahnat nudu, když prší, nebo prázdninovou písničku.
  Součástí deníku je spousta samolepek, které slouží k zaznamenávání počasí.
 = 105 Kč

HRAVÁ 
ŠKOLNÍ DRUŽINA 2
 pracovní sešit 

 52 barevných stran A4 
  v souladu s RVP ZV
  Zábava na odpoledne, týká se 

témat probíraných ve škole.
  Seznámení s pravidly slušného 

chování ve školní družině.
 = od 76 Kč

HRAVÁ
ŠKOLNÍ DRUŽINA 3
 pracovní sešit 

 52 barevných stran A4 
  v souladu s RVP ZV
  Témata navazují na probíhající 

období školního roku.
  Součástí je společenská hra.
 = od 76 Kč

  

  

    

Tato zvláštní 3D kniha vede žáky 1. stupně ZŠ nejen 
k tvořivosti, ale i k procvičování. S ní si nenásilnou formou 
zopakují učivo daného ročníku. Je vždy monotematicky 
zaměřená na jeden předmět a na konkrétní část učiva 
v rámci tohoto předmětu.

Základ tvoří pevné desky s konkrétními úkoly a papíry, 
ze kterých si žáci vystřihují dle návodu. Vybrané části 
si posléze lepí na desky či z nich sestavují různé bločky, 
knížečky a harmoniky, které představují oblast určenou 
k procvičení. Součástí práce je také vybarvování obrázků 
či doplňování správných odpovědí.

Rozsah: rozložené desky jsou ve formátu 630 × 297 mm 
(3× A4), nebo 840 × 297 mm (4× A4) a součástí jsou papíry 
na vystřihování.

LAPBOOK 1 | 4 roční období
 rozkládací A4 

  v souladu s RVP ZV
  Žáci procvičují znalosti z prvouky v 1. ročníku.
 = od 105 Kč

LAPBOOK 3 | Živočichové
 rozkládací A4 

  v souladu s RVP ZV
  Žáci procvičují znalosti z prvouky ve 3. ročníku.
 = od 105 Kč

LAPBOOK 3 | Lidské tělo
 rozkládací A4 

  v souladu s RVP ZV
  Žáci procvičují znalosti z prvouky ve 3. ročníku.
 = od 105 Kč

LAPBOOK 2 | Samohlásky, souhlásky
 rozkládací A4 

  v souladu s RVP ZV
  Žáci procvičují znalosti z českého jazyka ve 2. ročníku.
 = od 105 Kč

  

  

  

  

Doplň chybějící písmenka.Vystřihni mládě a nalep ho k dospělým zvířátkům.

Vybarvi vánoční stromeček. Dokresli ozdoby a špičku. 
Pod stromeček nalep dárky, které se ti líbí.

LAPBOOKLAPBOOK
Prvouka pro 1. ročník

4 roční období

ŠKOLNÍ 

Jméno

Třída

Příjmení

Škola

PROCVIČUJEMEPROCVIČUJEME

_ RMELE _

K _ MB_ JN

M _ _ EV

M _ _ _ K A

K A _TAN

D_Š_ NÍK

L _Š_ _

VÁ _ _ _ _
Vybarvi všechny motýly a zakroužkuj všech 7 se třemi puntíky.

Školní LAPBOOK 
Prvouka pro 1. ročník: Čtyři roční období
Autor: Mgr. Simona Kadlíková 
Odborná spolupráce: Mgr. Ilona Stieranková 
Odpovědní redaktoři: Ing. Jaroslav Brdjar, Mgr. Simona Kadlíková 
Grafická úprava a sazba: Sára Doležalová 
Jazyková korektura: Mgr. Vendula Bailey
ISBN: 978-80- 7563-368-2 
 1. vydání, 2021

Copyright: © Vydavatelství Taktik International, Praha 2021 
 Vydalo Vydavatelství Taktik International.
Všechna práva vyhrazena. Šíření či reprodukce obsahu nebo 
jeho částí jakýmkoli způsobem jsou bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatele zakázány.

VYSVĚTLIVKY:
   =  vystřihni      =  nalep

ISBN: 978-80- 7563-368-2

KOČKA

PES

KRÁVA

PRASE

KOZA

HUSA

LAPBOOKLAPBOOK
Český jazyk pro 2. ročník

SAMOHLÁSKY. SOUHLÁSKY.
SKUPINY: DĚ, TĚ, NĚ, BĚ, PĚ, VĚ, MĚ.

ŠKOLNÍ 

kolotoč

NŮŽKY

ČEPICE

ŠIŠKA

MÁMA JALOVEC

LŽÍCE

RYBA

ŘEDKVIČKA

TICHO
ŽÍŽALA

PÍSEŇ

CIBULE

CHROUST

PERO

POSTEL

LAVICE

TEPLOMĚR

HOUSKA

KNIHA

PES
BETON

DŮM

SLUNCE

SÝR
Jméno

Třída

Příjmení

Škola

Školní LAPBOOK
Samohlásky. Souhlásky. Skupiny dě, tě, ně, bě, pě, vě, mě.
Autor: Mgr. Simona Kadlíková
Odborná spolupráce: Mgr. Ilona Stieranková 
Odpovědný redaktor: Mgr. Simona Kadlíková
Grafi cká úprava a sazba: Veronika Prchlíková
Jazyková korektura: Anna Bláhová
ISBN:  978-80-7563-280-7
 1. vydání, 2022

Copyright:  © Vydavatelství Taktik International, s.r.o., Praha 2022
Vydalo Vydavatelství Taktik International, s.r.o.

Všechna práva vyhrazena. Šíření či reprodukce obsahu nebo jeho 
částí jakýmkoli způsobem jsou bez předchozího písemného sou-
hlasu vydavatele zakázány.

VYSVĚTLIVKY:
   vystřihni                nalep

                 přelož

ISBN: 978-80-7563-280-7

9 788075 632807

Napiš správnou samohlásku, souhlásku nebo skupinu:

květina

R _ ŽE
PLODINA

R _ ŽE

JMÉNO KLUKA

VOJ _ _ CH
LÉTÁ A BZUČÍ

M _ _ CHA

rád čaruje

K _ _ ZELNÍK
opak široké

_ ZKÁ

DRUH OŘECHU

L _ SKOV _
CHCE NĚCO VĚDĚT

Z _ _ DAVÁ

CHCEŠ, ABY PŘIŠEL

POJ _   KE MNĚ
JÍME KAŽDÝ DEN

J _ DLO

PRAZE SE ŘÍKÁ

STO _ _ ŽATÁ
JE V NOCI NA NEBI

_ _ SÍC

MÁ RÁDA SÝR

M _ Š
NOSÍ SE V NÍ PENÍZE

PE _ _ ŽENKA

MAŽE SE NA CHLÉB

M _ SLO
JMÉNO KLUKA

LU _ ĚK

MLÁDĚ SLONA

SLŮ _ _
RÁD ZPÍVÁ

Z _ _ VÁK

JMÉNO HOLKY

NA _ _ ŽDA
BYDLÍ TAM PES

B _ _ DA
MLÁDĚ KOČKY

KO _ _ 
MLÁDĚ KOZY

K _ ZLE

Slova začínající: 
tvrdou souhláskou orámuj červeným kolečkem, 

měkkou souhláskou orámuj modrým obdélníkem,  
obojetnou orámuj zeleným trojúhelníkem.

Proč používat lapbook ve výuce?

  Podporuje čtenářskou gramotnost.
  Učí žáky třídit poznatky a pracovat s informacemi.
  Motivuje k učení.
  Rozvíjí jemnou motoriku a prostorovou orientaci.
  Je perfektní pomůckou pro zopakování probíraného učiva.

ŠKOLNÍ DRUŽINA 1–3 ŠKOLNÍ LAPBOOK 1—5 

PRÁZDNINOVÝ DENÍK 



M
ÍNA A M

AXÍK

59

taktik@
etaktik.cz

58

ŠKOLNÍ LAPBOOK
 

w
w

w
.etaktik.cz

LAPBOOK 4
Podstatná jména a slovesa
 rozkládací A4 

  v souladu s RVP ZV
  Žáci procvičují znalosti z českého jazyka ve 4. ročníku.
 = od 105 Kč

LAPBOOK 5 | Česká republika
 rozkládací A4 

  v souladu s RVP ZV
  Žáci procvičují znalosti z vlastivědy v 5. ročníku.
 = od 105 Kč

LAPBOOK 5 | Evropa
 rozkládací A4 

  v souladu s RVP ZV
  Žáci procvičují znalosti z vlastivědy v 5. ročníku.
 = od 105 Kč

LAPBOOK 4
Lucemburkové a doba rytířská
 rozkládací A4 

  v souladu s RVP ZV
  Žáci procvičují znalosti z vlastivědy ve 4. ročníku.
 = od 105 Kč

LAPBOOK 4
Nejstarší české dějiny
 rozkládací A4 

  v souladu s RVP ZV
  Žáci procvičují znalosti z vlastivědy ve 4. ročníku.
 = od 105 Kč

LAPBOOK 4 | Stavba věty,
shoda přísudku s podmětem
 rozkládací A4 

  v souladu s RVP ZV
  Žáci procvičují znalosti z českého jazyka ve 4. ročníku.
 = od 105 Kč

  

  

  

  

    

AR
C

Č

D
CHĎ

E

F

G H
I

J

K

P

M

N

Ň
Q BŘ

S

Š

T

Ť

U V

W

X
Y

ZO
Ž

L

LAPBOOKLAPBOOK
Český jazyk pro 4. ročník
Podstatná jména a slovesa

Vybarvi 
červeně souhlásky měkké, 

modře souhlásky tvrdé 
a samohlásky zeleně.

Vybarvi stejnou barvou podstatná a přídavná jména, 
která se k sobě významově hodí, a doplň rod.

Školní LAPBOOK 
Český jazyk pro 4. ročník: Podstatná jména a slovesa
Autor: Mgr. Simona Kadlíková 
Odborná spolupráce: Mgr. Ilona Stieranková  
Odpovědní redaktoři: Ing. Jaroslav Brdjar, Mgr. Simona Kadlíková 
Grafická úprava a sazba: Sára Doležalová 
Jazyková korektura: Mgr. Vendula Bailey
ISBN: 978-80-7563-322-4 
 1. vydání, 2021

Copyright: © Vydavatelství Taktik International, Praha 2021 
 Vydalo Vydavatelství Taktik International.
Všechna práva vyhrazena. Šíření či reprodukce obsahu nebo 
jeho částí jakýmkoli způsobem jsou bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatele zakázány.

VYSVĚTLIVKY:
   =  vystřihni      =  nalep

Jak se jinak řekne...? (Doplň slovo a vymysli větu s novým slovem.)

PES

DŮM

KOPEC

KRUH

AUTO

BĚŽET

DÍVKA

HLUK

ZEĎ

ZEMĚ

VEJCE

ZMRZLINA

LES

STROM

MLÉKO

HRAD

MOŘE

CESTA

NŮŽ

KÁMEN

OSTR

STAR

KULAT

SLAN

SLADK

TVRD

HUST

KŘEHK

ZELEN

BÍL

KLIKAT

ISBN: 978-80-7563-322-4

ŠKOLNÍ 

Á

ST ĚNA ST ĚNA JE BÍLÁ.

Jméno

Třída

Příjmení

Škola

LAPBOOKLAPBOOK
Český jazyk pro 4. ročník
Stavba věty • Shoda přísudku s podmětem

Doplň do vět vhodné podměty
a přísudky

(přiletělo, Tomáš, jablka, rybník, byli, rostou, obraz, mám, Jana, my,
viděl, je, kreslí, letadlo, se svítilo, stáli, bylo, lidé)

Školní LAPBOOK
Český jazyk pro 4. ročník. Stavba věty. Shoda přísudku s podmětem
Autor: Mgr. Simona Kadlíková
Odborná spolupráce: Mgr. Ilona Stieranková 
Odpovědní redaktoři: Ing. Jaroslav Brdjar, Mgr. Simona Kadlíková
Grafická úprava a sazba: Petr Tomas
Jazyková korektura: Mgr. Vendula Bailey
ISBN: 978-80-7563-373-6
 1. vydání, 2021

Copyright: © Vydavatelství Taktik International, Praha 2021
 Vydalo Vydavatelství Taktik International.
Všechna práva vyhrazena. Šíření či reprodukce obsahu nebo 
jeho částí jakýmkoli způsobem jsou bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatele zakázány.

VYSVĚTLIVKY:
   =  vystřihni      =  nalep

Doplň  i / y / a

ISBN: 978-80-7563-373-6

ŠKOLNÍ 

Jméno

Třída

Příjmení

Škola

PŘÍSUDEK
PODMĚT

VĚTA
JEDNODUCHÁ

SOUVĚTÍ

ČÍSLO SPOJKA
ZÁJMENO

PŘÍSLOVCE

ROD

Na konci cesty na mě čekal— kamarádi.

Ty housky mi moc nechutnal—, protože už byl— tvrdé.

Na dvoře běhal— dvě kuřata a kokrhal— tři kohouti.

Děti ještě nechtěl— spát, protože se díval— na pohádku.

Hodináři opravil— budíky, které už byl— dlouho rozbité.

Maminka s mojí sestrou navštívil— kadeřnici.

Tatínkovi se ztratil— obě zavazadla.

Všechny tři stodoly už dávno spadl—.

Lesy kolem šuměl— a větry studeně foukal—.

Děvčata hledal— chlapce, ale ti si zatím hrál—.

Tatínkovi moc nechutnal oběd, zelenina nebyl— čerstvá.

Bratrovi kamarádi přišl— hrát kopanou.

PROCVIČUJEME

Na stromě červená .

.

.

krásně zpívá a moc pěkně

Na letišti přistálo , které z Londýna.

z rozhledny hodně daleko.

se v lese nebojíme.

Na koupališti plno. ve frontě na zmrzlinu.

Kousek od naší chalupy velký

Ten je velmi vzácný.

Nejraději zelenou barvu.

V bytě . Novákovi doma.

Školní LAPBOOK 
Vlastivěda pro 4. ročník: Nejstarší české dějiny
Autor: Mgr. Simona Kadlíková 
Odborná spolupráce: Mgr. Ilona Stierankoévá  
Odpovědní redaktoři: Ing. Jaroslav Brdjar, Mgr. Simona Kadlíková 
Grafická úprava a sazba: Sára Doležalová 
Jazyková korektura: Mgr. Vendula Bailey
Ilustrace:  MgA. Michal Puhač
ISBN: 978-80-7563-353-8 
 1. vydání, 2021

Copyright: © Vydavatelství Taktik International, s.r.o., Praha 2021 
 Vydalo Vydavatelství Taktik International, s.r.o.
Všechna práva vyhrazena. Šíření či reprodukce obsahu nebo 
jeho částí jakýmkoli způsobem jsou bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatele zakázány.

VYSVĚTLIVKY:
   =  vystřihni      =  nalep

ISBN: 978-80-7563-353-8

LAPBOOKLAPBOOK
Vlastivěda pro 4. ročník
Nejstarší české dějiny

ŠKOLNÍ 

Jméno

Třída

Příjmení

Škola

Jak se jmenoval 
poslední Přemyslovec? 

Jaký je název první 
česky psané kroniky?

Kdo dovedl Libušinu 
družinu k Přemyslu Oráčovi?

Jak se jmenovala matka 
svatého Václava?

Kdy vznikla 
Velkomoravská říše?

Co se stalo 28. 9. 935?

Byla Anežka Česká 
královnou?

Který král nechal razit 
pražský groš?

Které dva patrony 
české země znáš?

Napiš správnou odpověď. Nakresli podle vzoru přilbu svatého Václava. 

Vybarvi slovanské hradiště.

Velkomoravská říše – časová osaPřemyslovská knížata – časová osa

První Přemyslovci – časová osaPoslední Přemyslovci – časová osa

POVĚST O LIBUŠI A PŘEMYSLOVIPŘEMYSLOVSKÁ KNÍŽATA

Svatý Václav – časová osa

POVĚST O SVATOVÁCLAVSKÉM VOJSKU

Cyril Metoděj

Svatý 
Václav

Svatá 
Ludmila

BALÍČEK LAPBOOK 4
  Lapbook 4 | 4 díly 4× 105 Kč
  Dohromady 420 Kč
 = Cena v balíčku od 390 Kč

 Žádná jiná kniha tolik děti nezabaví 
 a přitom je spoustu věcí naučí.   

Ucelený program pro předškolní přípravu zahrnuje čtyři zábavné pracovní sešity. Děti by je měly zvládnout za jeden rok. 
Pracovní sešity byly sestaveny na základě praktických zkušeností učitelů s předškolní výukou s cílem napomáhat optimálnímu 
rozvoji osobnosti každého dítěte.

MÍNA A MAXÍK PŮJDOU DO ŠKOLY
Podzim
 pracovní sešit  34 + 8 barevných stran příloh A4 

  v souladu s RVP PV
  Základní grafomotorické cviky, opakování tvarů a barev, 

vyprávění, rozvoj jemné a hrubé motoriky, sluchové 
rozlišování hlásek.

 = od 79 Kč

MÍNA A MAXÍK PŮJDOU DO ŠKOLY 
Jaro
 pracovní sešit  34 + 8 barevných stran příloh A4 

  v souladu s RVP PV
  Seznámení se základní znakovou soustavou, orientace 

v prostoru a v čase, získávání dovedností v řadě složitějších 
grafomotorických prvků, chápání sluchových vjemů.

 = od 79 Kč

MÍNA A MAXÍK PŮJDOU DO ŠKOLY 
Léto
 pracovní sešit  20 + 18 barevných stran příloh A4 

+ samolepky 
  v souladu s RVP PV
  Opakování: procvičení a nácvik grafomotorických 

cviků, předmatematických představ, doplnění znalostí 
o lidském těle, získání představy 
o školním prostředí.

MÍNA A MAXÍK PŮJDOU DO ŠKOLY 
Zima
 pracovní sešit  34 + 8 barevných stran příloh A4 

  v souladu s RVP PV
  Rozvoj znalosti znakových systémů (číslice a písmena), 

předmatematických představ, trénink vizuomotorických 
dovedností, paměťové a řečové dovednosti.

 = od 79 Kč

MÍNA A MAXÍK PŮJDOU DO ŠKOLY
URČENO PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY A PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY



INTERAKTIVNÍ VÝUKA

61

taktik@
etaktik.cz

60

M
ÍNA A M

AXÍK
 

w
w

w
.etaktik.cz

OBRÁZKOVÉ ČTENÍ S MÍNOU A MAXÍKEM
 kniha  36 barevných stran A4 

Ty: Předškolák nebo prvňáček.

Já: Starší sourozenec, maminka, tatínek, babička, dědeček.

Obrázkové čtení: Zábavné i trochu naučné básničky a pohádkové 
příběhy, ve kterých jsou některá slova nahrazena obrázky.

Ty, já a obrázkové čtení: Objevíme kouzlo společného čtení. 
Budeme naslouchat jeden druhému a doplňovat se navzájem. 
Budeme si vyprávět, tvořit rýmy a bavit se nad veselými verši 
a pohádkami. A možná poznáme trochu víc nejen toho druhého, 
ale i sami sebe.

Společně strávený čas s dítětem při příjemné a zároveň 
užitečné činnosti obohacuje dítě i dospělého. Dítě poznává první 
písmenka, postupně přebírá iniciativu a najednou zjišťuje, jak se 
písmena skládají do slabik, slov a vět. Svět se před ním otvírá 
prostřednictvím prvních knížek. A vy můžete být u toho. 

 = od 69 Kč

INTERAKTIVNÍ VÝUKA
Představujeme Vám novinku, kterou ocení každý pedagog 
vyučující prostřednictvím digitálních materiálů. Jedná se 
o inovativní a moderní způsob vzdělávání s profesionálně 
zpracovaným digitálním obsahem a jednoduchým ovládáním 
pro učitele a žáky.

VÝHODY 

INTERAKTIVNÍ VÝUKY
1  Optimalizováno pro zobrazení na interaktivní tabuli

2  Možnost zobrazovat řešení úkolu kliknutím

3  Jednoduchý ovládací panel

4  Pohodlné listování

5  Obsahují bonusový digitální materiál

INTERAKTIVNÍ PRACOVNÍ SEŠITY
  Jsou 100% kompatibilní s tištěnou verzí 

pracovních sešitů.
  Umožňují postupně zobrazovat správná řešení.
  Obsahují doplňující videa a animace.
  Umožňují přehrávat zvukové nahrávky.
  Umožňují kreslit skrze sešit přímo na tabuli.

DOMÁCÍ ÚKOLY PRO 1. A 2. STUPEŇ
Od teď sestaví každý pedagog žákům domácí úkol nebo 
samostatnou práci on-line a během krátké chvilky:

  Není potřeba nic vymýšlet, zadání jsou předpřipravena.
  Odpadá zapisování výsledků do seznamů žáků 

a vedení evidence.
  Výsledky a údaje jsou ihned k dispozici 

v přehledných výpisech.
  Ovládání je intuitivní a zvládnou ho i žáci prvních tříd.
  Modul Domácí úkoly umožňuje slovní ohodnocení žáků.

AKCE!
V případě, že jste zakoupili vybrané pracovní sešity 
označené piktogramem v počtu 15 a více kusů, můžete 
si již dostupné interaktivní sešity ZDARMA stáhnout 
a používat. Seznam připravených interaktivních sešitů 
si můžete prohlédnout na našich webových stránkách 
www.etaktik.cz.

ZAČÍNÁTE 
S INTERAKTIVNÍ VÝUKOU?
V rámci bezplatného školení vás náš obchodní zástupce 
seznámí se všemi funkcemi interaktivní výuky. Školení si 
můžete sjednat ať už jste nový nebo dlouhodobý uživatel.

 Ujistěte se, že využíváte všechny výhody Vaší interaktivity. 

Školení si můžete objednat na telefonním čísle +420 226 256 081 
nebo prostřednictvím e-mailu: taktik@etaktik.cz.

Během školení obdržíte i časově omezenou bezplatnou ukázku 
interaktivních sešitů.

INTERAKTIVNÍ VÝUKA

INTERAKTIVNÍ VÝUKA
Představujeme Vám novinku, kterou ocení každý pedagog 

o inovativní a moderní způsob vzdělávání s profesionálně 
zpracovaným digitálním obsahem a jednoduchým ovládáním 

Optimalizováno pro zobrazení na interaktivní tabuli

2

3

4

5

1

MÍNA A MAXÍK LETÍ BALONEM | První čtení
 kniha  56 barevných stran B5 

  v souladu s RVP ZV
  Kočička Mína, pejsek Max a papoušek Bruno se vydali 

na úžasné dobrodružství mezi nebem a zemí, na cestu 
plnou kouzel, napětí a tajemství.

  Knížka pro začínající čtenáře má text a velikost písma 
přizpůsobený jejich schopnostem. Veselé barevné 
ilustrace děti vtáhnou do děje a přivedou k zájmu o čtení.

 = od 139 Kč

MÍNA A MAXÍK PŮJDOU DO ŠKOLY
 metodická příručka  122 barevných stran A4 

  v souladu s RVP PV
  Nabízí pedagogům mateřských škol a přípravných tříd pomoc při plánování 

vzdělávacích aktivit. 
  Na každé straně příručky je úvodní motivace, popis činností k dané straně 

pracovního sešitu a nechybí ani návrhy na doplňkové aktivity.
 = od 179 Kč

MÍNA A MAXÍK LETÍ BALONEM 

URČENO PRO ZŠ

OBRÁZKOVÉ ČTENÍ S MÍNOU A MAXÍKEM

NOVINKA



62

INTERAKTIVNÍ VÝUKA

INTERAKTIVNÍ VÝUKA

63

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

1 5

3 7

2 6

4 8

5  výukové hry k opakování probírané látky: 
pexeso, puzzle,

6  automatické kreslení tvarů, písmen a celých slov,

7  množství výukových aplikací formou her k opakování 
probírané látky,

8  pro učitele možnost generování testů,

 a mnoho dalšího…

1  grafi cké zobrazení správných řešení 
úkolů pro žáky,

2  velké množství audionahrávek,

3  interaktivní mapa Evropy s množstvím 
obrázků a informací,

4  velké množství příkladů k procvičování,

CO MŮŽETE NAJÍT V INTERAKTIVNÍCH SEŠITECH:

PŘEHLED INTERAKTIVNÍCH TITULŮ

INTERAKTIVNÍ MÍNA A MAXÍK | určeno pro MŠ 
  Ucelený interaktivní program pro předškolní přípravu.
  Mína a Maxík půjdou za rok do školy, ukážou všem 

holčičkám a klukům, co by měli znát.
  Hlouběji rozvíjí a upevňují své předmatematické 

představy a znalosti číslic a písmen.

INTERAKTIVNÍ ČEŠTINA 1—5
  Seznamování se s abecedou hravou formou.
  Audionahrávky básní a textů.
  Rozvíjení čtení, deklamace a poslechu, analýza textu.

PÍSANKY
  Interaktivní psaní v reálném čase.
  Nácvik čtení a psaní velkých a malých písmen celé abecedy.

ČÍTANKY
  Množství různorodých, poutavých textů dětské literatury.
  Úkoly jsou zaměřeny zejména na rozvoj schopnosti

číst s porozuměním.

INTERAKTIVNÍ ČESKÝ JAZYK 1—3
  Seznamování se s abecedou hravou formou.
  Audionahrávky básní a textů.
  Rozvíjení čtení, deklamace a poslechu, analýza textu.

PÍSANKY
  Interaktivní psaní v reálném čase.
  Nácvik čtení a psaní velkých a malých 

písmen celé abecedy.

ČÍTANKY
  Množství různorodých, poutavých 

textů dětské literatury.
  Úkoly jsou zaměřeny zejména

na rozvoj schopnosti
číst s porozuměním.



64

INTERAKTIVNÍ VÝUKA

INTERAKTIVNÍ VÝUKA

65

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

INTERAKTIVNÍ PRVOUKA 1—3
  Seznamování se s lidským tělem a neživou přírodou.
  Rozvíjení znalostí o bezpečnosti na cestě, 

určování času, cestování a vesmíru.
  Zobrazení hádanek a motivačních textů.
  Úkoly zaměřené na poznávání rostlin 

a živočichů.

INTERAKTIVNÍ VLASTIVĚDA 4—5
  Interaktivní mapa evropských států a krátká videa 

k historické části vlastivědy slouží k osvojení si 
základních poznatků o evropských zemích.

  Množství interaktivních testů k opakování poskytuje 
ucelený pohled na naši vlast a na její jednotlivé části.INTERAKTIVNÍ HUDEBNÍ VÝCHOVA 1—5

  Množství interaktivních motivačních úloh.
  Prostřednictvím autorských nahrávek v titulech žáci poodhalí 

podstatu hudby a vytvoří si k ní pozitivní vztah.
  Provázání s tématy probíranými v prvouce.
  Propojení s metodickou příručkou.

INTERAKTIVNÍ MATEMATIKA 1—5
  Animovaná číselná osa pro nácvik počítání.
  Matematické hry pro opakování sčítání a odčítání.
  Cvičení se vyznačují tvořivostí, obsahovou a typologickou 

pestrostí a motivují žáky k práci.

INTERAKTIVNÍ INFORMATIKA 4—5
  Interaktivní úlohy procvičují nejen základy ovládání počítače, bezpečnost práce s PC, 

ale také rozšiřují výuku o hry s algoritmy, kódy a šiframi.
  Úkoly podporují novodobé pojetí způsobu i obsahu výuky do aktuální digitální doby.

INTERAKTIVNÍ ENGLISH ADVENTURES 3—5
  Audionahrávky nejen textů, ale i konverzací  

mezi hlavními hrdiny publikací.
  Interaktivní úkoly jsou zaměřené na rozvoj 

schopnosti číst s porozuměním a na slovní zásobu.

INTERAKTIVNÍ PŘÍRODOVĚDA 4—5
  Interaktivní úlohy směřují žáky k aktivnímu poznávání přírody, člověka i světa.
  Rozvíjení znalostí o svalech a kostech v lidském těle, poznávání živočichů podle popisu 

a nacházení souvislostí mezi rovnováhou přírody a činností člověka.

INTERAKTIVNÍ GENETICKÁ METODA
  Seznamte se s genetickou metodou čtení interaktivní formou!
  Písanky: Interaktivní nácvik od uvolňovacích cviků až po samotné psaní tvarů písmen celé abecedy.
  Čítanky: Zajímavé úlohy pro předčtenářské období, seznamování s písmeny až po čtení s porozuměním.

INTERAKTIVNÍ GENETICKÁ METODA

PŘIPRAVUJEME



 
w

w
w

.etaktik.cz

66 67

taktik@
etaktik.cz

 
w

w
w

.etaktik.cz

2 3

taktik@
etaktik.cz

ČEŠTINA MATEMATIKA PRVOUKA HUDEBNÍ VÝCHOVA

1 prac. učebnice, písanky, metod. přír.             pracovní učebnice, písanky                                                                                 GENETICKÁ METODA 
                                                                                                                                                                                                                                učebnice, písanky, metod. příručka

   

ČESKÝ JAZYK
HRAVÝ

                        

                           

pracovní učebnice                                  pracovní sešit

        

pracovní učebnice metodická příručka prac. učebnice metodická příručka

početník metodická příručka CD

 

2 učebnice prac. sešity, písanky, metod. přír.

  

 

pracovní sešity                      učebnice, prac. učebnice, prac. sešity, písanky

     

 

prac. učebniceprap c. učebnic

met. příručkamet. ppříručkamet. příručka

 

pracovní učebnice

 

pracovní sešit

  

učebnice prac. sešit met. příruč. prac. učebnice metodická příručka

početníky

 

metodická příručka CD

 

3 učebnice pracovní sešity, písanky

 

 

pracovní sešity                                                                              učeb., pr. učeb., pr. sešit

            

                              

prac. učebnice učebnice

 

pracovní sešity

  

učebnice prac.sešit met.příruč. učebnice pracovní sešit

met. příručka  početníky

 

pracovní sešity               met. příruč.  

 

y

   

met. příručka CD

  

4 učebnice pracovní sešity

    

   

učebnice            prac. učeb.         prac. sešit         met. přír.učebnice       

         

  prac. učeb.   

          

prac. sešit     

         

met. přír.

     

         

     

          

      

          

prac. učebnice učebnice

 

pracovní sešity

  

PŘÍRODOVĚDA učebnice pracovní sešit

učebnice

učební plán

prac. sešit met. příruč.

prac. učeb. met. příručka početníky

 

pracovní sešity

 

y met. příručka CD

  

5 učebnice pracovní sešity

   

  

učebnice            prac. učeb.         prac. sešit         met. přír.

                             

                             

prac. učebnice učebnice

 

pracovní sešity

  

učebnice

učební plán

prac. sešit met. příruč. učebnice pracovní sešit

  

prac. učeb. met. příručka početníky

 

met. příručka CD

 

 

 

NOVÁ EDICE

NOVÁ EDICE

PŘEHLED NABÍDKY UČEBNIC A PRACOVNÍCH SEŠITŮ PRO 1. STUPEŇ ZŠ

VÝTVARNÁ
VÝCHOVA

NOVÁ EDICE

VLASTIVĚDA



 
w

w
w

.etaktik.cz

68 69

taktik@
etaktik.cz

 
w

w
w

.etaktik.cz

4 5

taktik@
etaktik.cz

ANGLICKÝ JAZYK ŠKOLNÍ LAPBOOK ŠKOLNÍ
DRUŽINA

DIDAKTICKÉ
POMŮCKY KNIHY PRO 1. STUPEŇ ZŠ

1 pracovní sešit prac. sešit Strom dovedností Vyjmenovaná čtení

  

Přehledové 
tabulky (ČJ, NJ)

Pracovní listy

Čtenářský deník           Prázdninový deník

                        

2 pracovní sešit prac. sešit Strom dovedností

Přehledové 
tabulky (ČJ, NJ)

Pracovní listy

3 pracovní sešity

 

 

prac. sešit Strom dovedností

Přehledové 
tabulky (ČJ, NJ)

Pracovní listy

4 pracovní sešity

 

 

 

INFORMATIKA Strom dovedností

prac. učeb.

Přehledové 
tabulky (ČJ, NJ)

Pracovní listy

5 pracovní sešity

 

 

prac. učeb. Strom dovedností

Přehledové 
tabulky (ČJ, NJ)

Pracovní listy

PŘEHLED NABÍDKY PRO 1. STUPEŇ ZŠ

MÍNA A MAXÍK PŮJDOU DO ŠKOLY
pracovní sešity

   

kniha               metodická příručka

      

MÍNA A MAXÍK PRO ZŠ
kniha

URČENO PRO MŠ

PRO UČITELE
pedagogický diář

   

průvodce pro učitele

 

PŘEHLED NABÍDKY  PRO 2. STUPEŇ ZŠ

ČESKÝ JAZYK OBČANSKÁ VÝCHOVA DĚJEPIS

6 učebnice pracovní sešity

 

 

prac. sešity čítanka prac. sešit pracovní sešit učebnice

učebnice met. příručka prac. sešit

7 učebnice pracovní sešity

 

 

prac. sešity čítanka prac. sešit pracovní sešit učebnice

učebnice met. příručka prac. sešit

8 učebnice pracovní sešity

 

 

prac. sešity čítanka prac. sešit pracovní sešit učebnice

učebnice met. příručka prac. sešit

9 učebnice pracovní sešity

 

 

prac. sešit čítanka prac. sešit pracovní sešit učebnice

cvičebnice učebnice prac. sešit



 
w

w
w

.etaktik.cz

70 71

taktik@
etaktik.cz

 
w

w
w

.etaktik.cz

6 7

taktik@
etaktik.cz

PŘEHLED NABÍDKY UČEBNIC A PRACOVNÍCH SEŠITŮ PRO 2. STUPEŇ ZŠ

CHEMIE

PRO SPECIÁLNÍ ŠKOLSTVÍ

PRO SPECIÁLNÍ ŠKOLSTVÍ

MATEMATIKA FYZIKA PŘÍRODOPIS ZEMĚPIS TECHNIKA INFORMATIKA ANGLICKÝ JAZYK NĚMECKÝ JAZYK RUSKÝ JAZYK

6 učebnice pracovní sešity

 

 

početníky sbírka učebnice

 

učebnice učebnice

 

pracovní sešit pracovní učebnice učebnice prac. sešit met. příručka

pracovní sešit pracovní sešit

 

pracovní sešit

 

pracovní sešity

 

prac. sešit

7 učebnice pracovní sešity

 

 

početníky sbírka učebnice

 

učebnice učebnice pracovní učebnice učebnice prac. sešit met. příručka pracovní sešity

 

pracovní sešity

pracovní sešit pracovní sešit

 

pracovní sešit pracovní sešity

 

prac. sešit pracovní sešit pracovní sešitprap covní seš

8 učebnice pracovní sešity

 

 

početníky sbírka učebnice

 

učebnice učebnice

 

učebnice    pracovní sešit

   

pracovní sešity

 

pracovní sešity

 

pracovní sešit pracovní sešit

 

pracovní sešit
pracovní učebnice

pracovní sešity

 

pracovní sešit pracovní sešit

9 učebnice pracovní sešity

 

 

početníky sbírka

cvičebnice

učebnice

 

učebnice učebnice učebnice    pracovní sešit

   

pracovní sešity

 

pracovní sešity

 

ešityy

pracovní sešit pracovní sešit

 

pracovní sešitpracovní seši
pracovní učebnice

pracovní sešity

 

pracovní sešit pracovní sešit

      CHEMIE



ABY SE DO ŠKOLY VŠICHNI TĚŠILI

PRO 1. STUPEŇ
ZÁKLADNÍ ŠKOLY

 Didaktické pomůcky

 Výtvarná výchova

 Hudební výchova

 Prvouka

 Přírodověda

 Vlastivěda

 Matematika

 Český jazyk

 Anglický jazyk

 Školní družina

 Školní lapbooky

 Informatika

 Interaktivní tituly

 a ještě mnohem víc,

AŤ JE UČENÍ RADOST

TAKTIK JEDINĚ 
OD TAKTIKU
Je mnoho důvodů, proč objednávat přímo od nás – 
od vydavatele. Ať už chcete nejvýhodnější ceny, dopravu zboží 
pro školy zdarma, dobrý servis, konzultaci na míru přímo od 
redaktorů učebnic – obchodní zástupce Taktik je vždy nejlepší 
volbou pro objednávku.

Objednávat můžete také přímo na našem e-shopu 
www.etaktik.cz

ŘEŠENÍ ON-LINE 
Při každé objednávce pracovních sešitů získáváte k titulům řešení v digitální 
podobě. Řešení naleznete na svém účtu na našich stránkách v bonusových 
materiálech. Vše potřebné pro přihlášení k účtu zasíláme na email při 
objednávce. Pozn.: Tento bonus poskytujeme u titulů, ke kterým máme 
zpracovaná řešení.

UKÁZKY ZDARMA 
Učitel má možnost si každý titul před zakoupením bezplatně vyzkoušet. 
Ukázkové materiály si můžete zdarma objednat v našem e-shopu. Stačí 
jen zaškrtnout příslušné pole v objednávce nebo kontaktovat našeho 
obchodního zástupce při návštěvě ve Vaší škole.

SEŠIT PRO UČITELE ZDARMA A VÝHODNÝ NÁKUP 
Pokud si objednáte 15 kusů publikací jednoho titulu, dostanete navíc jeden 
výtisk daného titulu pro učitele zdarma. Zároveň dosáhnete na sníženou 
cenu za jeden kus. Zvýhodněnou cenu získáte také při nákupu balíčků.

INTERAKTIVNĚ  PO CELÝ ROK 
Stejný počet zakoupených publikací jednoho titulu (15 ks) vám umožní získat 
roční licenci interaktivní verze zdarma. Tento bonus poskytujeme u titulů, 
u kterých máme interaktivní verzi.

TAKTIK International, s.r.o.

Argentinská 36
170 00  Praha 7

+420 226 256 081
taktik@etaktik.cz

www.etaktik.cz

ČESKÝ JAZYK
HRAVÝ


